
  

 

 
 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ 
ve smyslu § 6 zák. č. 100/2001 Sb. v platném znění  

(o posuzování vlivů na životní prostředí) pro záměr: 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Září 2007 

 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   2

OBSAH 
 

Část A. Údaje o oznamovateli ..................................................................................................5 
Část B. Údaje o záměru ...........................................................................................................6 

B.I. Základní údaje.............................................................................................................6 
B.I.1. Název záměru .............................................................................................................6 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru ...........................................................................................6 
B.I.3. Umístění záměru .........................................................................................................7 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry..........................................12 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění............................................................12 
B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru ...............................................12 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení........................18 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávních celků .......................................................18 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které 

budou tato rozhodnutí vydávat ..................................................................................18 
B.II. Údaje o vstupech.......................................................................................................19 

B.II.1. Půda ..........................................................................................................................19 
B.II.2. Voda ..........................................................................................................................20 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ...................................................................20 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu .................................................................22 

B.III. Údaje o výstupech.....................................................................................................22 
B.III.1. Emise do ovzduší ......................................................................................................22 
B.III.2. Odpadní vody ............................................................................................................24 
B.III.3. Odpady......................................................................................................................25 
B.III.4. Energetické emise.....................................................................................................27 

Část C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území ...............................................30 
C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území..............30 
C.II. Stručná charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném 

území.........................................................................................................................30 
C.II.1. Klima a ovzduší .........................................................................................................30 
C.II.2. Vodohospodářské poměry ........................................................................................32 
C.II.3. Horninové prostředí a přírodní zdroje........................................................................32 
C.II.4. Příroda, krajina, ekosystémy .....................................................................................36 

Část D. Údaje o vlivu záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí ....................................39 
D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti ......................39 

D.I.1. Vliv na ovzduší ..........................................................................................................39 
D.I.2. Vliv na hlukovou situaci .............................................................................................41 
D.I.3. Vlivy na povrchové a podzemní vody........................................................................44 
D.I.4. Vlivy na půdu.............................................................................................................44 
D.I.5. Vlivy na horninové prostředí a na přírodní zdroje......................................................45 
D.I.6. Vlivy na krajinu, přírodu a ekosystémy......................................................................45 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci .........................................45 
D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 

hranice.......................................................................................................................46 
D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů ...........................................................................................................................46 
D.IV.1. Fáze výstavby ...........................................................................................................46 
D.IV.2. Fáze provozu.............................................................................................................46 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostech, které se vyskytly 
při specifikaci vlivů.....................................................................................................47 

Část E. Varianty záměru a jejich hodnocení ..........................................................................48 
Část F. Doplňující údaje.........................................................................................................49 
Část G. Shrnutí netechnického charakteru.............................................................................50 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   3

Část H. Přílohy .......................................................................................................................53 
H.I. Údaje týkající se zpracování Oznámení....................................................................53 
H.II. Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně 

plánovací dokumentace ............................................................................................54 
H.III. Rozptylová studie ......................................................................................................55 
H.IV. Hluková studie...........................................................................................................56 

 

SEZNAM OBRÁZKŮ 
 
obrázek 1 – oblast vyčleněná pro umístění záměru................................................................. 8 
obrázek 2 – výřez z územního plánu ....................................................................................... 8 
obrázek 3 – ortofotomapa s umístěním záměru....................................................................... 9 
obrázek 4 – ulice Plzeňská .................................................................................................... 10 
obrázek 5 – panoramatický pohled na areál z vrcholu pod ul. Plzeňskou ............................. 10 
obrázek 6 – nejbližší obytné domy nad TruckParkem ........................................................... 10 
obrázek 7 – ulice Plzeňská od jihovýchodu ........................................................................... 11 
obrázek 8 – profil terénu (pohled SV směrem) ...................................................................... 11 
obrázek 9 – pohled na pozemek směrem k jihozápadu......................................................... 11 
obrázek 10 – vizualizace hlavního objektu............................................................................. 15 
obrázek 11 – půdorysné řešení hlavního objektu .................................................................. 15 
obrázek 12 – myčka a pneuservis.......................................................................................... 16 
 

SEZNAM TABULEK 
 
Tabulka 1: Základní parametry areálu ..................................................................................... 7 
Tabulka 2: Charakteristika parcel dotčených výstavbou dopravního terminálu ..................... 19 
Tabulka 3: Potřeba pitné vody ............................................................................................... 20 
Tabulka 4: Potřeba užitkové vody na mytí aut ....................................................................... 20 
Tabulka 5: Předpokládaná spotřeba elektrické energie ......................................................... 21 
Tabulka 6: Předpokládaná spotřeba plynu na vytápění ......................................................... 22 
Tabulka 7: celkový hmotnostní tok emisí z plynových kotlů a čerpací stanice....................... 23 
Tabulka 8: celkový hmotností tok emisí z příjezdové komunikace (g/s/m) ............................ 23 
Tabulka 9: celkový hmotnostní tok emisí z parkoviště (g/s)................................................... 23 
Tabulka 10: Množství vypouštěných odpadních vod ............................................................. 24 
Tabulka 11: Parametry odlučovače ropných látek ................................................................. 25 
Tabulka 12: Parametry odlučovače tuků................................................................................ 25 
Tabulka 13: Předpokládané odpady z výstavby..................................................................... 26 
Tabulka 14: Předpokládané odpady z provozu...................................................................... 27 
Tabulka 15: Emisní parametry skupin strojů ve vzdálenosti 1m ............................................ 28 
Tabulka 16: hluk z výstavby u nejbližších obytných domů - LAeq [dB].................................. 41 
tabulka 17: celková zátěž u nejbližších obytných domů ve dne (LAeq [dB]) ............................ 42 
tabulka 18: celková zátěž u nejbližších obytných domů ve noci (LAeq [dB])............................ 43 
Tabulka 19 - Výsledky měření imisí v letech 2004 - 2006 [µg/m3] ......................................... 31 
Tabulka 20: Charakteristika BPEJ ......................................................................................... 33 
Tabulka 21: Hlukové hladiny v referenčních bodech ve dne.................................................. 36 
Tabulka 21: souřadnic referenčních bodů.............................................................................. 40 
Tabulka 22: imisní koncentrace v referenčních bodech (µg/m3) ............................................ 40 
Tabulka 23: porovnání nejvyšších koncentrací s imisními limity............................................ 40 
 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   4

SEZNAM HLAVNÍCH POUŽITÝCH ZKRATEK 
 
BPEJ Bonitovaná půdně ekologická jednotka 

CHKO Chráněná krajinná oblast 

CHOPAV Chráněná oblast přirozené akumulace vod 

CO oxid uhelnatý 

ČD České dráhy 

ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav 

č.h.p. číslo hydrologického pořadí  

č.p. číslo popisné 

EIA Environmental Impact Assessment – hodnocení vlivů na životní prostředí 

HTÚ Hrubé terénní úpravy 

k.ú. katastrální území 

MHD městská hromadná doprava 

MZe Ministerstvo zemědělství 

MŽP Ministerstvo životního prostředí 

N nebezpečný odpad 

NEL nepolární extrahovatelné látky 

NOx oxidy dusíku 

NO2 oxid dusičitý 

NP nadzemní podlaží 

NV Nařízení vlády 

O ostatní (odpad) 

OA osobní automobily 

SÚ stavební úřad 

TNA těžké nákladní automobily 

ÚSES územní systém ekologické stability 

ZPF zemědělský půdní fond 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   5

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 

 

Obchodní firma/investor : Besico Oil, s.r.o. 

IČ: 27570932 

Sídlo: Žirovnická 3133/6, Praha 10, 106 00 

Oprávněný zástupce oznamovatele 

Jméno: Miloslav Vít 

Adresa Dürerova 2176/16, Praha 10, 100 00 

Telefon: 608 672 911 

 

Investor: společnost Besico Oil, s.r.o., Žirovnická 3133/6, Praha 10, 106 00 

Projektant: společnost COPLAN Projekt, s.r.o., U Družstva Práce 60/1468, Praha 4 – Braník, 
140 00 

 

 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   6

ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
ÚVOD 

Oznamovaný investiční záměr podléhá podle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. v platném 
znění, procesu zjišťovacího řízení podle § 7 a to  

v kategorii II., bodu 10.6:  

„Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové 
výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy, parkoviště nebo garáže s kapacitou 
nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu“.  

a bodu 10.4:  

„Skladování vybraných nebezpečných látek chemických látek a chemických 
(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibi-
lizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpeč-
ných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t, kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.“. 

Příslušným orgánem pro oznamovaný záměr je Krajský úřad Středočeského kraje. 

Toto Oznámení bylo zpracováno podle přílohy č. 3 uvedeného zákona.  

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1. Název záměru 
TRUCKPARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 
Záměr představuje výstavbu souboru objektů sloužících k zajištění služeb pro dálkovou ka-
mionovou přepravu, zejména funkce stravování, ubytování, čerpání pohonných hmot, parko-
vání kamionů na hlídaném osvětleném pojištěném parkovišti a mytí kamionů a souprav.  

Celková kapacita parkoviště by měla být 180 souprav nákladních automobilů s návěsy nebo 
přívěsy v jižní části pozemků podél dálnice s nezbytným oddělením pásu zeleně a pohledo-
vou bariérou, dále by mělo parkoviště poskytovat celkem 10 stanovišť pro kempinkové au-
tomobily a 51 míst pro osobní a zaměstnanecké automobily na severním a severovýchodním 
okraji plochy přilehlé k objektům služeb. 

Čerpací stanice pohonných hmot by měla poskytovat dvě výdejní stání pro osobní vozidla, 
osm výdejních míst pro výdej nafty pro nákladní vozidla a osm výdejních míst pro výdej pro-
duktu AdBlue.  

Kapacita mycí linky je 5-6 nákladních souprav tahač-návěs za hodinu. 

Kuchyňský provoz by měl splňovat veškeré aktuální požadavky kladené na kompletní ku-
chyňskou přípravu cca 200 jídel denně.  



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   7

Objekt ubytovny by měl poskytovat 17 dvoulůžkových pokojů motelového typu. Ubytovací 
část bude vystavěna až ve druhé etapě, která by měla být realizována v horizontu 2-5 let od 
skončení první etapy.  

V objektech bude dle účelu a funkce provozu skladováno jen minimální množství produktů 
(potraviny ve skladovacích provozech, sklad ložního prádla v ubytovně, zboží v obou prodej-
nách apod.). V provozu pneuservisu bude skladováno pohotovostní množství pneumatik, 
které bude průběžně dle potřeby doplňováno. 

 

Tabulka 1: Základní parametry areálu 

                                                                                      Plochy (v m2): 

dotčená plocha celkem 76 914 

zpevněné plochy (chodníky/komunikace) 27 932  
    (698 / 27 234) 

parkovací stání (nákladní/osobní) 17 716  
    (17 032 / 684) 

opěrné zdi 761 

zastavěné plochy 1 796 

plochy zeleně  28 786 

Počet zaměstnanců 26 
(v jedné, ve dvou a ve třech směnách) 

 

B.I.3. Umístění záměru 
Záměr bude umístěn v katastrálních územích Počáply a Popovice u Králova dvora v území 
vymezeném elipsou na mapce (viz obrázek 1). Dotčený pozemek je ohraničen z jihu a  jiho-
východu dálnicí D5 a sjezdem z dálnice a přivaděčem z nadjezdu místní komunikace 
s připojením na ulici Plzeňskou (tzv. starou Plzeňskou silnici).  

Na západní straně je pozemek ohraničen křovinatými pozemky bez zástavby. S areálem 
sousedí, nikoliv bezprostředně, obytná zástavba pouze na jeho severní straně s několika 
obytnými domy. Jedná se o areál se severojižní orientací s podélným rozměrem cca 600 m, 
v orientaci od JJZ k SSV; pozemek v nejširším místě měří cca 140 m.  

Tvářnost terénu a nejbližšího okolí záměru ilustrují fotografie na stranách 10 a 11 (obrázek 4 
až obrázek 8). Celkové převýšení pozemku určeného pro TruckPark v severojižním směru je 
výraznější na severním cípu pozemku; v jeho posledních 80 m je převýšení cca o 5-6 m. 
Terén se dále směrem k obytným domům k ulici Plzeňské prudce zdvihá; rozdíl proti nejniž-
ším partiím areálu a ulicí Plzeňskou přesahuje 20 m.  



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   8

 

obrázek 1 – oblast vyčleněná pro umístění záměru 

 

obrázek 2 – výřez z územního plánu 

Legenda k územnímu plánu je uvedena na straně 11. 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   9

obrázek 3 – ortofotomapa s umístěním záměru 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   10

ob
rá

ze
k 

4 
– 

ul
ic

e 
P

lz
eň

sk
á 

ob
rá

ze
k 

6 
– 

ne
jb

liž
ší

 o
by

tn
é 

do
m

y 
na

d 
Tr

uc
kP

ar
ke

m
 

ob
rá

ze
k 

5 
– 

pa
no

ra
m

at
ic

ký
 p

oh
le

d 
na

 a
re

ál
 z

 v
rc

ho
lu

 p
od

 u
l. 

P
lz

eň
sk

ou
 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   11

 

obrázek 7 – ulice Plzeňská od jihovýchodu obrázek 8 – profil terénu (pohled SV směrem) 

_____________________________________ 
 

 

obrázek 9 – pohled na pozemek směrem k jiho-
západu 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   12

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
Záměrem je  zřízení parkoviště pro nákladní automobily, stanoviště pro kempinkové automo-
bily, dále výstavbu dvou objektů – hlavního objektu, ve kterém bude v přízemí platební ter-
minál s prodejní plochou zboží, rychlým občerstvením, přípravnou, stanovištěm ostrahy, toa-
letami, místností úklidu, sprchami, místností pro řidiče a místností s pronajímatelnými prač-
kami a sušičkami, v prvním patře s restaurací a s ubytováním. Ve druhém objektu bude por-
tálová myčka s technologií úpravy odpadních vod a dvěma drahami, pneuservis a obchod 
s autodoplňky.  

Výstavba Truck Parku je umístěna na plochy vedené v územním plánu jako VP (výrobní sfé-
ra - průmysl a sklady). Přípustné využití těchto ploch jsou provozy lehké výroby (papírenská, 
kartonážní a textilní), polygrafický a potravinářský průmysl, výroba kulturních potřeb a drob-
ného spotřebního zboží, skladové areály a dopravní terminály, parkoviště pro potřeby zóny a 
záchytná parkoviště těžké nákladní dopravy. Jednou z doplňujících funkcí využití této plochy 
je lokální parkoviště a dopravní zařízení včetně čerpacích stanic PHM. Sousední přilehlé 
plochy jsou vedeny v ÚP jako OD (dopravní vybavenost a systém tranzitní dopravy), VD (vý-
robní sféra-drobná a řemeslná výroba) a S.lp (smíšená krajinná zóna – lesní produkce a pří-
rodní funkce). Záměr tedy není ve střetu s limity využití daného území. 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění 
Záměr je zahrnut do programu plánované sítě servisních stanic dálkové nákladní dopravy 
Ministerstva dopravy. Jedná se o projekt rozvoje části území přiléhajícího k dálnici D5 Praha-
Plzeň za sjezdem na Králův Dvůr Exit 22. Umístění spočívá ve výborné dostupnosti z dálnice 
D5 na 22 km v obou směrech díky přemostění a nově budované okružní křižovatky. 

B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru 

B.I.6.1. Objekt parkoviště 

Základní funkcí areálu má být krátkodobé (půl a jedna hodina) a střednědobé (šest až osm 
hodin) parkování tranzitní nákladní automobilové dopravy. Parkoviště by se mělo nacházet 
v jižní části pozemků určených pro záměr s tím, že kempinkové automobily by měly mít sta-
noviště na severním okraji parkovací plochy přilehlé k objektům služeb. Parkoviště náklad-
ních automobilů by mělo být oplocené a vjezd na toto parkoviště by měl být kontrolován po-
mocí parkovacího systému závor na vjezdu a výjezdu. Celá parkovací plocha by měla být 
dostatečně osvětlena. Na ploše parkoviště, u jeho okraje směrem k dálnici při výjezdu z par-
koviště, by měla být vytvořena dvě stání s výkonným průmyslovým vysavačem, kompreso-
rem včetně rozvodu vzduchu na dofouknutí pneu a rozvodem pitné vody na doplnění ostřiko-
vačů a cestovních kanystrů. Jedno z těchto dvou stání bude doplněno lehkou konstrukcí 
s lávkou ve výši horní úrovně plachet kamionů umožňující řidičům, v zimním období, odstra-
nění námrazy z plachet kamionů. Tato konstrukce by měla současně umožňovat instalaci 
reklamních velkoplošných plakátů viditelných z dálnice. Na ploše parkovišť by mělo být insta-
lováno dostatek mobilních sociálních zařízení.  

Zpevněné plochy budou navrženy a provedeny v materiálové skladbě, zajišťující spolehlivou 
dlouhodobou funkci souvrství při pojíždění i značně přetížených nákladních souprav. Aktivní 
zóna komunikací a ploch bude navržena v normové hodnotě se zhutněním vhodných materi-
álů resp. s úpravou materiálů stávajících. 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   13

Vrchní vrstva krytu komunikací bude provedena z asfaltového betonu s konstrukcí odpovída-
jící TP 170 – Navrhování vozovek pozemních komunikací. Plochy vlastních parkovacích stá-
ní by měly být provedeny z betonové dlažby odpovídající předpokládanému zatížení.  

Oplocení parkovacích ploch by mělo být provedeno z drátěného 4 mm tlustého, práškovou 
barvou opatřeného bezúdržbového pletiva výšky cca 3 m, ve spodní části ze svařovaného 
materiálu. 

Návrh osvětlení plochy bude uvažovat s instalací kamerového systému, tzn., že intenzita 
osvětlení bude minimálně 1 lx. Pro osvětlení stání a komunikací bude uvažováno s intenzitou 
osvětlení 4 -10 lx. 

Z hlediska organizace jsou parkovací stání navržena pod úhlem 45°. Obvodová komunikace 
je jednosměrná a z této jsou přístupná jednotlivá parkovací stání, střední komunikace slouží 
pro výjezd z parkovacích stání a bude obousměrná. Navíc jsou navrženy propojovací komu-
nikace mezi obvodovou komunikací, aby nebylo nutné při výjezdu absolvovat celou trasu 
objízdné komunikace. 

B.I.6.2. Objekt s restaurací a s obchodem potravinářského a nepotravinář-
ského zboží 

Tento objekt bude představovat hlavní budovu s funkcí restaurace/bufetu, spojené 
s odbytovým místem platebního terminálu za pohonné hmoty a prodejní plochou nepotravi-
nářského a baleného potravinářského zboží a dále odděleně situovaný bar. Předpoklad pro-
vozu bude v denní špičce 80 osob a v noční špičce 120 osob.  

Obchodní plochy budou představovat samoobslužný prodej nepotravinářského a potravinář-
ského zboží, s pultem plateb pohonných hmot, příručním a chlazeným skladem sousedícím 
s prodejnou prosklenými vitrínami pro distribuce zboží přímo ze skladových prodejních vozí-
ků. Pokladny v tomto segmentu by měly být umístěny tak, aby měly plný výhled na stojany 
čerpací stanice pohonných hmot. 

Plocha restaurace/bufetu by měla být doplněna o dominantní barový pult ve středu dispozi-
ce, za nímž by se měla nacházet kuchyň s plným vybavením pro přípravu teplých jídel vaře-
ných přímo na místě. Ke kuchyni by měly přiléhat chlazené a mrazící sklady s dobrou do-
stupností a chlazenou místností odpadu. 

Součástí objektu by měly být toalety, dále individuálně pronajímatelné kabiny šaten a sprch, 
místnost s pronajímatelnými pračkami a sušičkami a místnost určenou pro odpočinek a rela-
xaci řidičů. K objektu by měla přiléhat i místnost pro zaměstnance ostrahy. Celková ostraha 
objektu bude zajištěna také kamerovým a obchůzkovým systémem. 

Objekt by měl být navržen z vhodného konstrukčního materiálu umožňující relativně rychlou 
výstavbu s minimálním množstvím mokrých procesů na staveništi. Interiéry by měly funkčně 
odpovídat svému účelu a jejich návrh by neměl být zaměřen pouze na hledisko investičních 
nákladů, ale také na hledisko esteticky funkční. Materiály by měly zajišťovat zejména dlou-
hodobou životnost a hodnotný estetický vzhled. 

Plocha barové restaurace v patře by měla být tvořena 4-místnými stoly oddělenými boxy. 
Z interiéru by měl být umožněn výstup na venkovní terasu, tvořící součást barové restaura-
ce. 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   14

Veškeré vybavený toalet, pronajímatelných sprchových kabin a pronajímatelných praček by 
mělo být navrženo z velmi odolných omyvatelných materiálů vyššího standardu, umožňují-
cích velmi snadnou údržbu např. tlakovou vodou. Ideálními materiály povrchových úprav 
stěn jsou omyvatelné, velmi odolné, bezesparé materiály, kalená zrcadla a utilitární keramic-
ké nebo nerezové zařizovací předměty. Hlavní prioritou celého tohoto bloku je možnost 
snadného a efektivního čištění a velmi vysoká odolnost proti vandalismu a opotřebení.Příčky 
sprch by měly být provedeny stavebně jako boxy s keramickým obkladem bez vaniček. Na 
střeše objektu by měly být umístěny sluneční kolektory sloužící k ohřevu teplé užitkové vody.  

B.I.6.3. Objekt čerpací stanice pohonných hmot 

Čerpací stanice pohonných hmot by měla poskytovat dvě výdejní stání pro osobní vozidla 
(jeden stojan pro oboustranný výdej pěti produktů), osm výdejních míst pro výdej nafty pro 
nákladní vozidla a osm výdejních míst pro výdej produktu AdBlue. Pro ukládání pohonných 
hmot slouží tři ocelové nádrže o obsahu 60 m3 a jedna nádrž o obsahu 10 m3 na úkapy. Ná-
drže jsou uloženy na betonovém loži, kotveny ocelovými pásy a zasypány pískem 
s předepsanou zrnitostí tak, aby nedošlo k porušení izolací na nádržích.  

Skladované provozní látky: NME 100-120 m3, BA95 20 m3, VP95 10 m3, VPR 15 m3, VP-
Diesel 15 m3, úkapy 10 m3 a močovina = AdBlue 20 m3 (dvouplášťová nádrž s vnitřním nere-
zovým pláštěm). Velikost cisterny resp. množství dodané při jednom závozu bude cca 40 m3, 
přičemž cisterna může dovézt najednou 5 druhů produktů. Doba jednoho stáčení je uvažo-
vána cca 1 hodina, předpokládaná četnost dodávek 2x denně. Stáčení bude prováděno přes 
stáčecí šachtu, která je vybavena rekuperačním potrubím pro jímání par při stáčení pohon-
ných hmot.  

Plocha, na které stojí autocisterna a její část výdeje pohonných hmot, je ohraničena odvod-
ňovacími žlábky, které jsou odkanalizovány do jímky úkapů. Stáčecí plocha je navržena jako 
přestřešená. Úkapová jímka bude bezodtoká, podzemní, se signalizací přeplnění. Výdejní 
stojany s výdejem benzinových produktů jsou vybaveny rekuperací druhého stupně. Refýže 
jsou řešeny ve směru příjezdu. Všechny čerpací místa stanice by měla být zastřešena vhod-
nou lehkou konstrukcí, po jejímž obvodě by se dal osadit reklamní barevný pruh s logem 
provozovatele stanice. Před čerpací stanicí by měl být umístěn totem s ceníkem pohonných 
hmot, který by měl být viditelný z dálnice a z komunikace druhé třídy navazující na areál. 

Pro huštění pneumatik osobních vozidel je navržen vzduchový stojan o tlaku 0,6 MPa. Stojan 
je instalován na ostrůvku na odjezdu od čerpací stanice. Pro nákladní vozidla jsou určeny 2 
samostatné stojany, umístěné v areálu TruckParku. 

Povrchy zpevněných ploch čerpací stanice by měly být navrženy a provedeny v materiálové 
skladbě zajišťující spolehlivou dlouhodobou funkci souvrství při pojíždění i značně přetíže-
ných nákladních souprav. Zemní základová spára bude navržena výměnou zemního 
materiálu za lomový štěrk řízené frakce, doplněný o vhodné souvrství lomového štěrku 
řízené frakční křivky pod povrchovou úpravu.  

Povrchové vrstvy ploch určených pro přímý pojezd nákladních vozidel by měly být provedeny 
z obalovaného asfaltového kameniva, plochy určené k parkování vozidel by měly být prove-
deny buď z vhodné zámkové zátěžové betonové dlažby, nebo taktéž z asfaltu. 

 

 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   15

 

 

obrázek 10 – vizualizace hlavního objektu 

 
obrázek 11 – půdorysné řešení hlavního objektu 

B.I.6.4. Objekt pneuservisu 

V areálu, jako součást portálové myčky nákladních vozů, by mělo být umístěno pronajíma-
telné servisní stanoviště pneuservisu nákladních vozů (obrázek 12 na str. 16). Toto stanoviš-
tě by mělo umožňovat vybavení technologiemi a kanceláří dispečinku a správy provozovate-
le pneuservisu. Pro zaměstnance pneuservisu by měla být k dispozici parkovací místa 
v blízkosti pracoviště. V této konfiguraci není uvažováno s montážní jámou a prácí na kami-
onu v uzavřené garáži pneuservisu.  

Objekt pneuservisu by měl být navržen z betonové prefabrikované nosné nebo ocelové mon-
tované nosné konstrukce halového typu a opláštěn polyuretanovým sendvičovým pláštěm 
s kvalitními hliníkovými okenními výplněmi otvorů a kvalitními sekčními vraty.   



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   16

Střešní plášť by měl být dále tvořen souvrstvím z nosného trapézového plechu (alternativně 
podepřeného nosnými paždíky), opatřený parotěsným spojením, vyplněný minerálními tepel-
ně izolačními panely a zakončený hydroizolační vrstvou foliového střešního pláště.  

Kancelářská vestavba bude tvořena lehkou ocelovou nebo betonovou prefabrikovanou ve-
stavbou dělenou lehkými SDK příčkami. 

B.I.6.5. Objekt portálové myčky souprav nákladních automobilů 

Tato myčka (obrázek 12) by měla být osazena technologií portálového kartáčového mytí 
nákladních vozidel a zajišťovat předmytí a mytí pro dvě soupravy současně tzn., že objekt 
pojme čtyři soupravy najednou. Klient klade důraz na ochranu životního prostředí a šetrné 
zacházení s přírodními zdroji, proto bude pro potřeby mytí využívána dešťová voda soustře-
děná ze střech sousedících objektů. K budově myčky nákladních automobilů by měla přiléhat 
technologie úpravy odpadních vod svedených do odlučovače ropných látek společného pro 
svody dešťových vod ze zpevněných ploch. Součástí objektu myčky by mělo být i servisní 
stanoviště pneuservisu nákladních vozů popsané výše a prostory obchodu s doplňkovým 
zbožím pro řidiče kamionové dopravy včetně zázemí. 

obrázek 12 – detail části myčky a pneuservis 

Objekt portálové myčky je navržen z betonové prefabrikované nosné nebo ocelové monto-
vané nosné konstrukce halového typu a opláštěn polyuretanovým sendvičovým pláštěm 
s kvalitními hliníkovými okenními výplněmi otvorů a kvalitními sekčními vraty. Střešní plášť 
bude tvořen souvrstvím z nosného trapézového plechu (alternativně podepřeného nosnými 
paždíky), opatřený parotěsným spojením, vyplněný minerálními tepelně izolačními panely a 
zakončený hydroizolační vrstvou foliového střešního pláště. 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   17

Myčka bude opatřena adekvátní vzduchotechnikou pro odvod par vyvíjených při mytí. Vytá-
pění by mělo být zajištěno vhodnými aktivními topnými elementy typu sahara případně jiným 
vhodným způsobem. 

TECHNOLOGIE MYCÍ LINKY  
Bude použita linka EUROWASH 4200 standart-2 linky o celkové délce 52 m, tlak 200 bar po 
obou stranách, BioČOV 2000i pro nákladní vozidla 3 m3/hod: Technologie je instalována 
v kryté hale, kde mycí linka vykonává pohyb kolem stojícího vozidla po pojezdových kolejni-
cích. Zařízení umožňuje mytí vozidel do výšky 4,2 m pomocí jednoho horizontálního kartáče 
a 2 vertikálních kartáčů. Mycí proces začíná nanesením speciální chemie na celé vozidlo 
nástřikovým rámem umístěným na vjezdu do mycí haly. Po zastavení vozidla na základní 
pozici lze spustit program automaticky a to mytí dvěma běhy včetně horizontálního kartáče. 
Tento je řízen elektronicky. Vertikální kartáče mají přítlak pneumatický s velmi přesným na-
stavením tlaku z počítače. Linka má možnost volby až 8 programů dle vybavení včetně vy-
sokého tlaku a mytí podvozků. Prvním během linka myje vozidlo šamponem a vysokým tla-
kem. Při mytí zpět následuje oplach vozidla a nanesení konzervačního vosku. K mytí je pou-
žita vyčištěná recyklovaná voda a její spotřeba je cca 260-280 l vody na jedno vozidlo. Čisté 
vody se spotřebuje cca 60 l na jedno vozidlo. Kapacita linky je 5-6 nákladních souprav tahač-
návěs za hodinu. 

B.I.6.6. Objekt ubytovny 

Tento objekt by měl poskytovat 17 dvoulůžkových pokojů motelového typu, součástí bude 
skladový prostor pro lůžkoviny a úklidové místnosti. Ubytovna bude začleněna do hlavního 
objektu. V blízkosti objektu by měla být možnost parkování většího počtu osobních automo-
bilů, která mohou být situována ve dvou pruzích podél severovýchodní opěrné zdi, podél 
zásobovací komunikace v severozápadní části pozemku a v prostoru mezi hlavní budovou a 
parkovištěm obytných vozů (cca 60 stání). 

Vnitřní členění ubytovny, jako vestavby Hlavní budovy, by mělo být tvořeno nejspíš lehkými 
sádrokartonovými příčkami, které budou zajišťovat požadované akustické vlastnosti. 

B.I.6.7. Nosné konstrukce objektů 

Hlavní provozní objekt 

Jedná se o 1 – 2 podlažní objekt, 2 obdélníky kolmo přes sebe, které spolu konstrukčně sou-
visí pouze v křížení. Spodní (1NP) tvoří základní konstrukční dvojtrakt (5 + 7) x 30,4 m, který 
je v užším poli prodloužen o 20,5 m, v pokračování širší části je oddělen další obdélník 3,5 x 
14,8 m. Vše je kryto společným stropem či střechou. Užší pole budou mít stěny zděné se 
ztužujícími betonovými prvky, u širšího pole tvoří obvodové nosné prvky pouze sloupky oce-
lové či betonové (prosklená fasáda).  

Stropní konstrukci bude tvořit kombinace zmonolitněných prefa stropů s lehkou ocelovou 
konstrukcí střechy. Založení bude plošné na základových pasech. 

Horní obdélník (2.NP) 42 x 12,5 m má jednu polovinu založenou na vyšší úrovni terénu za 
opěrnou zdí. Na rozpon 9,0 m přemosťuje obslužnou komunikaci vedle 1.NP a zbývající čás-
tí (12,0m) je uložen na spodním objektu 1.NP. Konstrukce 1.NP bude většinou zděná s věnci 
a plochou střechou montovanou z prefabrikátů nebo lehkou ocelovou. Pro část v přemostění 
se použijí předpjaté stropní panely např. Partek. Založení bude na základových pasech a 
betonové opěrné zdi. 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   18

V pokračování obdélníku 2.NP vybíhá nad tankovací prostor zastřešení, jehož nosná kon-
strukce bude ocelová příhradová uložená na budově a dvojici sloupů u stojanů.  

Objekt myčky  

Vlastní myčka bude umístěna v jednolodní hale 14,5 x 52,5 m o celkové výšce 6,0 m. Kon-
strukce haly bude montovaná z betonových prefabrikátů, případně ocelová. Založení sloupů 
bude plošné – vetknutí do základových patek. 

Podél jedné strany je umístěna poněkud nižší přístavba pro zázemí a další služby. Jedná se 
o přízemní objekt šířky 5,0 m. Jeho konstrukce bude zděná s věnci a plochou střechou mon-
tovanou z prefabrikátů nebo lehkou ocelovou. Založena bude na základové nosníky mezi 
patkami haly a obvodové základové pasy.  

Opěrné zdi  

Areál je umístěn ve svažitém terénu. Výškové rozdíly na severozápadní straně se překoná-
vají pomocí opěrných zdí, převážně tvořených gabiony (kvádry kameniva v ocelových sítích). 
V nutných případech budou opěrné zdi betonové, obložené gabiony.  

Nádrže pro čerpací stanici 

Nosná konstrukce nádrží bude železobetonová monolitická. Nádrže budou umístěny pod 
zemí mimo komunikace. Při jejich zakládání je nutno počítat s přítoky podzemní vody do 
stavební jámy. Hladina podzemní vody se nachází cca 4,5 – 5,5 m pod terénem. 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokon-
čení 

Zahájení stavby:  09/2008 

Dokončení stavby:  12/2009 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávních celků 
Kraj Středočeský 

Město Králův Dvůr 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních 
úřadů, které budou tato rozhodnutí vydávat 

Městský úřad – Stavební úřad Králův Dvůr: 

 územní rozhodnutí 

 rozhodnutí o povolení stavby 

 kolaudační rozhodnutí 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   19

Krajský úřad Středočeského kraje: 

 rozhodnutí – povolení k umístění středního stacionárního zdroje znečišťování ovzduší 

 rozhodnutí – vodoprávní povolení k jímání podzemních vod a k vypouštění odpadních 
vod 

 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1. Půda  
Záměr bude umístěn v k.ú. Počáply a Popovice u Králova Dvora na parcelách, které jsou 
uvedeny v následující tabulce. 

Tabulka 2: Charakteristika parcel dotčených výstavbou TruckParku 

Katastrální 
území 

Parcela číslo Výměra (m2) Druh pozemku Využití  Způsob 
ochrany/ 
BPEJ 

Počáply 282/5 202 TTP  ZPF/45700 

Popovice u 
Králova Dvora 

278/11 8 961 orná půda  ZPF 

Popovice u 
Králova Dvora 

328/1 580 ostatní plocha ostatní ko-
munikace 

 

Popovice u 
Králova Dvora 

270/1 19 855 orná půda  ZPF 

Popovice u 
Králova Dvora 

278/4 10 041 ostatní plocha dálnice  

Popovice u 
Králova Dvora 

278/1 48 509 orná půda  ZPF/45700 

 

Půdy, které jsou součástí ZPF je nutno vyjmout z tohoto fondu. Během HTÚ bude odtěženo 
300 mm humózní vrstvy, což představuje 18 000 m3. Dále bude v rámci přípravy území pro-
veden výkop plochy o objemu 26 900 m3. Vytěžená zemina bude použita k násypu. Část 
zeminy bude ještě nutno dovézt (cca 500 m3). 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   20

B.II.2. Voda 

B.II.2.1. Fáze výstavby 

Zásobování vodou při stavbě areálu bude řešeno přípojkou k místní síti. Nároky na vodu 
nebudou vysoké, hlavní podíl vody pro technologii stavby spotřebuje výroba betonových 
směsí, které se obvykle dovážejí smluvně z betonárky. Pro stavbu bude technologická voda 
spotřebována především na ošetřování betonu při jeho tuhnutí, omývání nářadí a strojů, pří-
padně kol vozidel, vyjíždějících ze stavby. V suchém období pak na zkrápění povrchu z dů-
vodu zamezení prašnosti. 

Celkové množství pitné vody bude záviset na počtu pracovníků stavby, velikosti a vybavení 
sociálního zázemí. Předpokládaná (normová) spotřeba vody na jednoho pracovníka pro po-
žívání je 5 l/osobu/směnu a pro osobní hygienu 120 l/osobu/směnu (pro prašný a špinavý 
provoz). 

B.II.2.2. Fáze provozu 

Zdrojem pitné vody bude veřejný vodovod, zdrojem užitkové vody bude dešťová voda ze 
střechy mycí linky (případné doplnění z veřejného vodovodu) a zdrojem požární vody bude 
dešťová voda ze střechy hlavní budovy (případné doplnění z veřejného vodovodu). 

Tabulka 3: Potřeba pitné vody 

jednotka m3/rok m3/den m3/hod l/s 

celkem 8 747 23,96 0,999 0,277 

Pitná voda bude spotřebovávána zaměstnanci a návštěvníky TruckParku na sociálních zaří-
zeních, ve sprchách a z provozu restaurace. 

 

Tabulka 4: Potřeba užitkové vody na mytí aut 

jednotka m3/rok m3/den m3/auto 

celkem 634 3,84 0,06 

Užitková voda bude spotřebovávána pouze na mycí lince a to množství 2,39 m3/den, rozdíl 
do 3,84 by byl doplňován ze vsakovacích šachet, na kterých bude osazeno čerpadlo. 
V případě krizového stavu při nedostatku vody by byl tento rozdíl doplněn pitnou vodou. 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

B.II.3.1. Fáze výstavby 
SUROVINOVÉ ZDROJE 

Pro výstavbu budou použity hlavní suroviny a materiály v rozsahu odpovídajícím typu vý-
stavby a požadavkům technických norem, technické shody výrobků a zdravotní nezávadnos-
ti.  



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   21

Největší podíl stavebního materiálu pro dané objekty a zpevněné plochy budou tvořit beto-
nové směsi. Dále např. štěrk, štěrkopísek, asfaltové směsi, železo, kámen, cihly, zámková 
betonová dlažba, stavební dříví, sklo, ocelové konstrukce, izolační a další stavební materiály. 
Mezi surovinové zdroje patří také materiály použité v instalovaných technologických zaříze-
ních –hlavně kovy a plasty. Kvantitativní objemy stavebních materiálů nejsou v současné fázi 
zpracování projektu ještě propočteny . 

ENERGETICKÉ ZDROJE 
Nezbytným energetickým zdrojem fáze výstavby bude elektřina, pokud nepočítáme pohonné 
hmoty stavebních mechanizmů a dopravní obsluhu stavby. Zdrojem elektřiny bude síť ČEZ. 
Potřebné příkony mohou být stanoveny až po zpracování plánu organizace stavby. 

B.II.3.2. Fáze provozu 
SUROVINOVÉ ZDROJE 

Suroviny potřebné pro provoz areálu: čistící média, oleje a provozní kapaliny, které budou 
skladovány v min. množství v příručních skladech.  

Dále budou na ploše parkoviště umístěny 4 ks kompresorů se stlačeným vzduchem pro po-
třeby huštění pneu.  

V jižní části pozemku bude umístěno stáčecí místo ČS pohonných hmot, jednotlivé druhy 
PHM budou skladovány v podzemních nádržích.  

Údržba vozidel bude v areálu prováděna pouze v omezené míře (výměna oleje – skladování 
v nádržích Vertex). 

Čistící prostředky pro mytí jednoho vozidla – cca 270 g (šampon, vosk, pěna). 

ENERGETICKÉ ZDROJE 
Elektrická energie 

Tabulka 5: Předpokládaná spotřeba elektrické energie 

objekt instalovaný příkon 
(kW) soudobý příkon (kW) předpokládaná roční 

spotřeba (kWh) 

restaurace, ubytovna 183,3 115,8 360 544 

myčka 128,2 95,1 196 019 

ČS 32 18,8 39 986 

venkovní osvětlení 116,8 93,6 383 048 

celkem 460,3 323,3 979 597 

Vzhledem k předpokládaným příkonům lze očekávat, že objekt bude napájen z vlastní velko-
odběratelské trafostanice 22/0,4 kV. Tato bude napojená z vedení VN 22 kV společnosti 
ČEZ a.s. 

Část potřeby el. energie bude pokryta ze solárních panelů umístěných na střeše hl. objektu 
(nad 1. NP). 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   22

Plyn 

Tabulka 6: Předpokládaná spotřeba plynu na vytápění 

m3.rok-1 76 063 

m3.hod-1 48 

 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
Příjezd na pozemek bude zajištěn nově vybudovaným kruhovým objezdem a příjezdovou 
rampou. 

Připojení areálu je uvažováno v souladu s požadavky územního plánu z malé okružní křižo-
vatky vybudované v rámci investice na předmostí nadjezdu. S ohledem na skutečnost, že 
stávající křižovatka je ve vysokém násypu, je i velikost okružní křižovatky limitována svým 
průměrem. Nově navržený paprsek okružní křižovatky zpřístupní lokalitu pomocí dvoupruho-
vé obousměrné komunikace, jejíž trasa bude sledovat dálniční rampu a bude vedena po ná-
sypovém tělese, které bude z jedné strany opřeno o těleso dálniční rampy. Přístupová ko-
munikace bude v trase rozšířena ve vazbě na poloměry směrových oblouků a v nájezdu do 
areálu rozšířena tak, aby bylo možné bezkolizní rozdělení pruhů k čerpací stanici, parkovišti 
osobních i kempinkových vozů, stáčecímu místu PHM i přímo na parkovací plochu kamionů. 

Předpokládá se denní provoz osobních vozidel – 100 

denní provoz kamionů ..............................................     300 

týdenní provoz kamiony ...........................................  1 950 
 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1. Emise do ovzduší 
Zdrojem znečištění bude kamionová a částečně osobní automobilová doprava na příjezdové 
komunikaci a na parkovacích plochách generovaná provozem TruckParku, stacionárními 
zdroji znečištění ovzduší pak budou kotle sloužící k vytápění jednotlivých obslužných objektů 
(pneuservis, prodejna + restaurace + ubytovna) a čerpací stanice PHM včetně jejich adminis-
trativních prostor a ohřevu teplé a užitkové vody. 

Stacionární zdroje – plynové kotle, čerpací stanice PHM  

Plynové kotle  

vytápění hl. objekt: 2 x kondenzační plynový kotel (2 x 98 kW), provedení turbo, komín nad 
střechu min. 1,0 m, DN 100 mm, umístěn 2. NP (zázemí baru).  

vytápění pneuservis: 1 x kondenzační plynový kotel (1 x 48 kW), provedení turbo, komín nad 
střechu min. 1,0 m, DN 65 mm, umístěn 1. NP (šatna, kancelář);  

vytápění myčka: 2 x kondenzační plynový kotel (2 x 98 kW), provedení turbo, komín nad 
střechu min. 1,0 m, DN 100 mm, umístěn 1. NP (technologie) 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   23

vytápění obchod: 1 x kondenzační plynový kotel (1 x 48 kW), provedení turbo, komín nad 
střechu min. 1,0 m, DN 65 mm, umístěn 1. NP (sociální zařízení); 

Čerpací stanice PHM 

Na čerpací stanici budou vydávány následující druhy pohonných hmot a aditiv : 

 - nafta motorová NME 

 - benzin automobilový natural  BA 95 N  

 - aditiva VP-95, VPR a VP-Diesel 

 - močovina 

Pro skladování pohonných hmot a aditiv je uvažováno s podzemními ocelovými dvouplášťo-
vými nádržemi. Pro sběr úkapů ze stáčecí a výdejní plochy je navržena ocelová dvouplášťo-
vá nádrž objemu 10 m3. Čerpací stanice bude vybavena zpětným odsáváním benzinových 
par I. a II. stupně. 

Odsávání par I.stupně  - benzinové páry ze skladovacích nádrží budou při stáčení pro-
duktů vytláčeny hydrostatickým tlakem stáčeného produktu zpět 
do autocisterny. 

Odsávání par II.stupně - navržené stojany budou vybaveny vývěvou pro odsávání benzi-
nových par při plnění vozidel zákazníků a jejich zpětným vrace-
ním do skladovací nádrže. 

 

Tabulka 7: celkový hmotnostní tok emisí z plynových kotlů a čerpací stanice 

Polutant NO2 CO benzen 
Celkový hmotnostní tok emisí  
ze stacionárních zdrojů (g/s) 

0,096 0,048 0,000125 

 

Mobilní zdroje – automobilová doprava 

denní provoz nákladních vozidel......................................celkem 300 

denní provoz osobních vozidel + kempingových aut........celkem 100 

 

Tabulka 8: celkový hmotností tok emisí z příjezdové komunikace (g/s/m) 

znečišťující látka NO2 CO benzen 
příjezdová komunikace 0,0000836 0,0000967 0,000003 

 

Tabulka 9: celkový hmotnostní tok emisí z parkoviště (g/s) 

znečišťující látka NO2 CO benzen 
parkovací plocha 0,0582 0,1049 0,0023 

 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   24

B.III.2. Odpadní vody  
Provozem areálu budou vznikat odpadní vody ze sociálních zařízení, z doplňování vody do 
systému myčky, z provozu restaurace, baru, obchodu a kantýny. Odpadní vody budou odvá-
děny na ČOV a do recipientu. 

 

Tabulka 10: Množství vypouštěných odpadních vod 

výpust  místo vzniku m3.rok-1 m3.den-1 

recipient dešťové vody 28 555,68  

sociální zařízení 8 363 22,91 

myčka 1 018 3,84 

ČOV 

celkem 9 381 25,70 

 

V areálu bude umístěno pod pojezdovými plochami parkoviště 6-7 kusů retenčních nádrží o 
celkovém objemu 730 m3. Jedná se o akumulační oceloplastové boxy, uložené cca 1,2-1,5 m 
pod upraveným terénem. Boxy budou obaleny hydroizolační fólií opatřenou oboustranou 
ochranou geotextilií a budou uloženy na štěrkopískový podklad, max. velikost zrna 18 mm + 
obsyp. Před nátokem do boxu bude umístěn odlučovač ropných látek. 

Dále bude v areálu umístěna v zeleném ostrůvku u vjezdu do parkoviště podzemní požární 
nádrž o velikosti 43 m3. Do této nádrže bude vedena dešťová voda ze střechy hlavní budovy. 
Voda z této požární nádrže bude využita pro potřeby myčky. 

Odpadní vody z mycí linky budou odváděny na biologickou čistírnu odpadních vod, určenou 
speciálně na odpadní vody z těchto procesů. Systém pracuje na přirozeném odbourávání 
ropných látek pomocí speciálně vypěstovaných kmenů odolných bakterií, které jsou použí-
vány při ropných haváriích. Celý systém se skládá z bioreaktoru a usazovacích nádrží, ve 
kterých dochází k usazování kalů a k odbourávání ropných látek z vody i usazených kalů. 
V bioreaktoru dochází řízeným procesem k výnosu nových bakterií z lůžka a k prokysličování 
vody, která je dále dopravována do nádrží, čímž jsou zabezpečeny optimální pracovní pod-
mínky pro bakterie v celém objemu. Populace mikroorganismů vytvořená v celém objemu 
proměňuje znečisťující látky na životní energii, kyselinu uhličitou a na neškodné minerální 
soli rozpustné ve vodě. Jedním ze základních předpokladů funkce biologické čistírny odpad-
ních vod je užívání biologicky odbouratelných šampónů a vosků. 

Dešťové vody 

Čisté dešťové vody ze střech (1 217,83 m3/rok) budou odváděny do požární nádrže a odtud 
do mycí linky. 

Znečištěné dešťové vody z komunikací a zpevněných ploch (28 555,68 m3/rok) budou vede-
ny přes odlučovač ropných látek do podzemních retenčních nádrží a odtud se budou 
v povoleném množství (vodoprávní povolení) vypouštět odvodňovacím potrubím do vodoteče 
(Litavka).  



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   25

 

Tabulka 11: Parametry odlučovače ropných látek 

Průtok Délka Průměr Profil 
potrubí hmotnost

Obsah 
kalové 
jímky 

Obsah 
odlučovače 

Koncentrace 
NEL na vý-

stupu 
l.s-1 mm mm mm kg m3 m3 mg/l 

200 11800 2500 400 6800 20 37,90 0,2 
 

Vsakování 

Pod příkopem nad opěrnou zdí bude umístěno několik kopaných studní (10 m hlubokých o 
vnitřním průměru 1000 mm.). Tyto studně budou sloužit k odvádění povrchových vod 
z povodí nad areálem (255 722,54 m3/rok) do propustného podloží, tím se zabrání vtoku vod 
do areálu.  

V areálu bude ještě další studna, která bude osazena čerpadlem. Studna bude využita 
k doplnění vody pro potřeby myčky a pro doplnění vody do požární nádrže v případě 
nedostatku užitkové vody. 

Odpadní vody z provozu areálu 

Odpadní vody z myčky budou odváděny na BČOV 2000i (výkon 3 m3/hod, garantované vý-
stupní hodnoty: NEL 3-5 mg/l, BSK5 do 50 mg/l, CHSKCr do 250 mg/l, NL do 100 mg/l). 

Vody ze sociálních zařízení, z provozu restaurace, baru, obchodu a kantýny budou odvádě-
ny do městské veřejné kanalizace, odpadní vody z jídelny budou před vypouštěním do kana-
lizace vedeny přes odlučovač tuků. 

Tabulka 12: Parametry odlučovače tuků 

Velikost Délka x šířka x výška Profil 
potrubí Hmotnost Koncentrace 

EL na výstupu 
Koncentrace 

NL na výstupu 
NG mm mm kg mg/l mg/l 
4 2600 100 200 20 100 

B.III.3. Odpady  
S odpady, vznikajícími při realizaci stavby a při jejím provozu, musí být nakládáno v souladu 
se zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb. a příslušnými prováděcími vyhláškami a to původ-
cem, případně smluvní firmou, oprávněnou k nakládání s odpady. Prioritou musí být materiá-
lové a energetické využití před uložením odpadů na skládku příslušné skupiny. 

B.III.3.1.  Fáze výstavby 

Při realizaci stavby budou produkovány dále uvedené druhy odpadů zařazených dle Katalo-
gu odpadů (vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb. v platném znění).  

Původce, v tomto případě stavební firma provádějící výstavbu areálu, musí zajistit jejich další 
využití, příp. odstranění a prokázat, že s nimi bylo naloženo v souladu s platnou legislativou 
zejména s vyhl. 383/2001Sb. a to původcem i smluvní firmou, oprávněnou k nakládání 
s odpady, které se odpady budou předávat.  



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   26

Skutečné množství odpadů vznikajících během výstavby vyplyne z evidence odpadů při je-
jich likvidaci. Vést evidenci odpadů je povinnost původce odpadů (stavební firmy).  

Tabulka 13: Předpokládané odpady z výstavby 

Kód druhu 
odpadu Druh odpadu Kategorie  

odpadu 
08 01 12 Odpadní barvy a laky O/N 

08 04 10 Odpadní lepidla a těsnící materiály O/N 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 

15 01 02 Plastové obaly O 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo oba-
ly těmito látkami znečištěné N 

15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových 
filtrů jinak blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné 
oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

N 

17 01 01 Beton O 

17 01 99 Netříděná stavební hmota O 

17 02 01 Dřevo O 

17 02 02 Sklo O 

17 02 03 Plasty O 

17 04 05 Železo a ocel O 

17 04 11 Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 O 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 
17 06 03 O 

17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod čís-
lem 17 08 01 O 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod 
čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 O 

20 03 01 Biologicky rozložitelný odpad O 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 

B.III.3.2.  Fáze provozu 

Kaly z usazovacích nádrží biologické ČOV, kam jsou odváděny odpadní vody z myčky, je 
možno po vybrání a vysušení vyvézt na skládku třídy I.a. 

Kal z podroštového prostoru z myčky – tento tuhý podíl sedimentu lze vybrat lopatou a od-
stranit do kontejneru určeného pro tyto účely. Takto separovaný odpad akreditovaná firma 
odveze na koncovou likvidaci, tímto se sníží podíl vodnatého kalu v celkové bilanci likvidova-
ného kalu. Kal ze sedimentačního prostoru a z ČOV – kal se z akumulační jímky čerpá upra-
veným cisternovým vozem. Část oddělené vody se vrací zpět do akumulační jímky. 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   27

Produkce kalů z umytí jednoho vozidla je cca 350 g, roční produkce závisí na poptávce po 
mytí. Produkce kalů však není limitujícím faktorem záměru, tato služba mytí s kontrolovanou 
technologií a výstupy je z environmentálního hlediska přínosem. 

 

Tabulka 14: Předpokládané odpady z provozu 

Kód druhu 
odpadu 

Druh odpadu Kategorie 
odpadu 

02 02 99 Odpad blíže neurčený nebo výše neuvedený - obaly 
s obsahem lehce zkazitelných potravin O 

13 05 01 Pevný podíl z lapáků písku a odlučovačů oleje N 
13 05 02 Kaly z odlučovačů oleje N 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 Plastové obaly, PE fólie O 
15 01 06 Směs obalových materiálů O 
15 01 06 Směs obalových materiálů - kontaminované N 
20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní nebo stravoven  O 
20 01 21 Zářivky a výbojky N 
20 01 25 Jedlý olej a tuk O 
20 01 27 Barvy, lepidla, pryskyřice N 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad - údržba zeleně O 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 
20 03 03 Uliční smetky O 

 

Potenciálně budou vznikat i další druhy odpadů, nicméně tyto odpady rovněž nebudou limitu-
jícím faktorem záměru; nakládat se s nimi bude lege artis. 

B.III.4. Energetické emise 

B.III.4.1. Hluk 

Zdroje hluku ovlivňující dotčenou chráněnou zástavbu a chráněný venkovní prostor v lokalitě 
lze rozdělit: 

 zdroje v lokalitě přítomné v současné době (dálnice) 

 zdroje vyvolané realizací TruckParku (stavební stroje) 

 zdroje vyvolané provozem TruckParku (generovaná doprava, parkoviště). 

B.III.4.1.1. Fáze výstavby 

Na stavbě bude použita různá stavební technika od malé až do velké kategorie. K těžení 
zemin budou použita rypadla a nakladače kolové nebo pásové, přesun zeminy bude zabez-
pečen nákladními automobily. S postupem stavebních prací se bude měnit nasazení strojů a 
tím i generovaný hluk.  

Protože se budou zdroje pohybovat, bude se samozřejmě měnit i rozložení hlukových hladin. 
Z tohoto důvodu lze hlukové poměry při výstavbě jen odhadovat na základě znalostí o hluč-
nosti jednotlivých typů mechanismů. 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   28

Následující tabulkový přehled vychází ze zkušeností s obdobnými stavebními akcemi. Hod-
nota LWA [dB] charakterizuje emisní parametry strojů ve vzdálenosti 1 m. 

Tabulka 15: Emisní parametry skupin strojů ve vzdálenosti 1m 

Zdroj hluku Hladina hluku LWA [dB]* 

Nákladní automobil T 815 86 

Pásové rypadlo 108 

Traktor 88 

Mobilní rypadlo 96 

Buldozer L 721 87 

Autobagr UDS 89 

Nakladač UNC nebo KNB 250 80 

Nakladač Š 180 83 

Autojeřáb 100 

Vibrátor na beton 108 

Mobilní kompresorová stanice 99 

Vzhledem ke vzdálenosti nejbližší obytné zástavby, která může být v některých fázích vý-
stavby cca 50 m od hranice budoucího staveniště, by při použití těžkých stavebních mecha-
nizmů docházelo krátkodobě k překračování nejvyšší přípustné hladiny akustického tlaku pro 
stavební činnost. Tento hluk nelze zcela eliminovat, lze jej však výrazně snížit použitím 
vhodné organizace práce, úpravou staveniště a použitím dočasných protihlukových opatření.  

Znamená to např. využívání mobilních protihlukových stěn, používání nejhlučnějších mecha-
nizmů v co největší vzdálenosti od obytných domů (pokud to postup stavebních prací umož-
ní). Z preventivních a organizačních opatření to je např. výběr stavebních mechanizmů 
s nejnižší hlučností, organizování stavebních prací tak, aby nejhlučnější činnosti byly prová-
děny v hodinách, kdy je většina obyvatel mimo domov, neprovádět hlučné práce o víkendech 
a o svátcích apod.  

B.III.4.1.2. Fáze provozu 

Mobilní zdroje hluku 

Frekvence dopravy za 24 hodin obousměrně (rok 2009):  

denní provoz nákladních vozidel......................................celkem 300 

denní provoz osobních vozidel + kempingových aut........celkem 100 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   29

Stacionární zdroje hluku – vzduchotechnika (podrobné informace viz tabulka na straně 13 
Hlukové studie) 

B.III.4.2. Vibrace 
Nevýznamné vibrace mohou vznikat pouze při zemních pracích - při hutnění zemin a pojíž-
dění zemních strojů, ale s ohledem na geologickou situaci a morfologii terénu se neohrozí 
žádné objekty v okolí. 

B.III.4.3. Záření radioaktivní, elektromagnetické  

Radioaktivní, elektromagnetické ani ionizující záření nebude během výstavby ani provozu 
areálu emitováno. 

B.III.4.4. Zápach 
Předkládaný záměr v období výstavby ani při jeho provozu nebude generovat  zápach, spo-
jený s obtěžováním zaměstnanců ani obyvatel v nejbližší obytné zástavbě. 

 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   30

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

Dotčené území leží při dálnici D5, která z velké části pozměnila charakter bezprostředního 
okolí. Na druhé straně se areál nachází na okraji města, přičemž jsou zde zachovány někte-
ré prvky venkovského charakteru (zoraný pozemek) přecházejícího do příměstské krajiny. 

Pozemky určené pro realizaci záměru se nacházejí na bývalé zemědělsky využívané půdě, 
na okraji se nachází typická vegetace rostoucí na venkově podél cest.  

Z hlediska současné ekologické únosnosti území lze konstatovat, že dotčené území je v 
současné době zatíženo hlavně hlukem, což si z hlediska environmentální a zdravotní zátě-
že zaslouží pozornost (viz dále). 

C.II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA SOUČASNÉHO STAVU ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.II.1. Klima a ovzduší 

C.II.1.1. Klima 

Dle Quitta leží bioregion v mírně teplé oblasti MT11, kaňon Berounka a sníženina u Berouna 
ještě do teplé oblasti T2. Celá oblast leží ve srážkovém stínu s převládajícím západním 
prouděním usměrňovaným JZ-SV směrem údolí. Podnebí je relativně teplé, suché až velmi 
suché, významné jsou údolní teplotní inverze. 

Sledované území spadá do mírně teplé klimatické oblasti – okrsek B2/B3 (mírně teplý, mírně 
suchý až vlhký, převážně s mírnou zimou) s průměrnou roční teplotou 8 až 9˚C a průměrným 
ročním úhrnem srážek 500 mm. 

Nejvyšší četnosti větrů jsou ze západních a z jihozápadních směrů. Jejich celková četnost 
výskytu je 25,03% tj. 91 dní ročně. Zastoupení klidového stavu označeného jako CALM, 
představuje 22,04% celkové četnosti. Významným faktorem určujícím rozptylové podmínky v 
daném území je členitý terén s údolím řek Litavky a Berounky. Orografie terénu modifikuje 
směr a rychlost proudění vzduchu, zejména při proudění ze směrů severovýchod – východ – 
jihovýchod. Pokles rychlosti větru v údolí oproti vrcholovým částem terénu a zejména v zá-
větří svahů zhoršuje rozptylové podmínky v území, jsou dány podmínky pro vznik přízemních 
radiačních inverzí v těchto údolích. 

C.II.1.2. Ovzduší 

Základním obecným podkladem pro hodnocení současného imisního zatížení škodlivinami 
v daných lokalitách jsou výsledky imisního měření na imisních stanicích. Nejbližší stanicí 
imisního monitoringu od místa výstavby TruckParku je imisní stanice č. 1140 Beroun. 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   31

Měsíční průměry měření v roce 2004, 2005 a 2006 jsou převzaty z ročenky a jsou uvedeny v 
následující tabulce. 

Tabulka je doplněna ročním průměrem, maximální naměřenou hodnotou a 98% kvantilem, 
tzn. hodnotou, pod kterou se nachází 98% všech pozorování. 

 
 

Tabulka 16 - Výsledky měření imisí v letech 2004 - 2006 [µg/m3] 

měřící stanice Beroun 

škodlivina NO2 CO 

rok 2004 2005 2006 2004 2005 2006 

hodinové hodnoty 1) maximální 210,2 147,1 143,5 3 868,4 3 809,9 2 856,7

denní hodnoty maximální 132,3 100,1 113,7 2 557,2 3 423,3 2 403,1

roční hodnota průměr 35,2 37 38,3 669,8 801,2 860,7 

měřící stanice Kladno 

škodlivina benzen 

rok 2004 2005 2006 

hodinové hodnoty  maximální 20,4 8,9 18,7 

 98% kvantil 5,9 4,1 7,5 

denní hodnoty maximální 8,9 4,5 9,8 

 98% kvantil 4,4 3,4 6,9 

roční hodnota průměr - - 1,4 

1)  pro CO osmihodinové hodnoty 

Na imisní stanici Beroun splňují naměřené imise NO2 předepsaný imisní limit maximální krát-
kodobý 200 µg/m3. Imisní limit legislativně stanovený pro benzen 5 µg/m3 se vztahuje na 
dobu průměrování 1 rok. 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   32

C.II.2. Vodohospodářské poměry 
Zájmové území spadá z hydrografického hlediska do povodí řeky Litavky (č.h.p. 1-11-04-
049), která je za tělesem dálnice v nejbližším místě parkoviště ve vzdálenosti 20 m od zámě-
ru; od čerpací stanice bude 300 m vzdálena. Litavka ústí do Berounky (č.h.p. 1-11-04) 
v Berouně jako její pravostranný přítok cca 5 km od zájmového území. V samotném zájmo-
vém území výstavby TruckParku se nenachází žádná vodoteč nebo vodní plocha. 

Průměrný roční průtok v Litávce: ............................. 2,69 m3/sec 

Jednoletá voda: ........................................................ 22 m3/sec 

Stoletá voda: .............................................................  268 m3/sec 

Řeka Litavka je vedena jako významný vodní tok dle přílohy č.1 k vyhlášce č. 470/2001 Sb., 
od ústí po hranici vojenského újezdu Brdy v délce 51,3 km.  

Předmětný pozemek není ohrožen zaplavením; vymezené záplavové území Litavky se na-
chází dostatečně daleko za dálnicí (viz obrázek 2. Pouze díky propojení dešťové kanalizace 
pod dálničním tělesem může dojít k zaplavení velmi malé části příkopu podél dálnice (není 
součástí pozemku vlastníka).  

C.II.3. Horninové prostředí a přírodní zdroje 

C.II.3.1. Půdy a jejich využití 

Převažujícím půdním typem Karlštejnského bioregionu jsou typické kambizemě, charakteris-
ticky vyvinuté v plošším reliéfu na pokryvech a hlubších zvětralinách ordovických břidlic. 
V detailu zde vystupuje velmi pestrá mozaika půd: na vápencích celá škála rendzin až po 
půdy typu terra fusca, na diabasových vulkanitech eutrofní rankery, pararendziny až eutrofní 
kambisoly. Luvizemní hnědozemě jsou vyvinuty na spraších, štěrkopísky nesou kyselé are-
nické kambizemě s tendencí k podzolizaci, ve sníženinách jsou vyvinuty ostrovy primárních 
pseudoglejů, v depresi v jižní části leží ostrůvky organozemí – vápnitých slatin. 

V okolí zájmového území se rozkládají půdy převážně jílovito-hlinité až hlinité. Z hlediska 
pedologického převládají chudší hnědé půdy a hnědozemě. Na vlastním zájmovém území 
dosahují terasové sedimenty mocnosti 4 až 5 m. Jsou překryty polohami holocenních jílovi-
tých hlín s vložkami humózních a prachovitých hlín. Nejsvrchnější část profilu tvoří poloha 
recentních humózních hlín s rostlinnými zbytky – ornice, v mocnosti do 0,3 m. Celková moc-
nost kvartérního pokryvu v lokalitě dosahuje 8 až 10 m. 

Kvalitativní zařazení půd vychází z jejich kategorizace podle bonitovaných půdně ekologic-
kých jednotek (BPEJ), dle Vyhlášky MZe č. 327/1998 Sb. (v platném znění). Dle charakteris-
tiky BPEJ je v místě investičního záměru zastoupena jednotka 4.57.00 (klimatický region 4 – 
MT1).  



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   33

Následující tabulka uvádí základní charakteristiku půdy, která je v dotčené ploše zastoupena. 

 

Tabulka 17: Charakteristika BPEJ  

4.57.00 

Hlavní půdní jednotka 57
Fluvizemě pelické a kambické eubazické až mezobazické 
na těžkých nivních uloženinách, až velmi těžké, bez skeletu, 
příznivé vlhkostní poměry až převlhčení 

Sklonitosti a expozice  0 0-3˚ úplná rovina až rovina, se všesměrnou expozicí 

Skeletovitosti a hloubky  0 Bezskeletovitá, s příměsí, hluboká 

 

Třída ochrany I. 

Do této třídy jsou řazeny bonitně nejcennější půdy v jed-
notlivých klimatických regionech, převážně v plochách 
rovinných nebo jen mírně sklonitých, které je možno ode-
jmout ze zemědělského půdního fondu pouze výjimečně, 
a to převážně na záměry související s obnovou ekologické 
stability krajiny, případně pro liniové stavby zásadního 
významu. 

 

C.II.3.2. Geomorfologická charakteristika území 

Začlenění zájmového území dle geomorfologické mapy (1996): Systém Hercynský, Subsys-
tém Hercynská pohoří, Provincie Česká Vysočina, Subprovincie Poberounská, Oblast Brd-
ská, Celek Hořovická pahorkatina, Okrsek Zdická brázda.  

Zájmové území se rozkládá v celku Hořovická pahorkatina v blízkosti rozhraní s celkem Kři-
voklátská vrchovina. Reliéf je mírně zvlněný, strukturně denudační, vystupuje strmými svahy 
nad své okolí. V údolí Litavky je Zdická brázda složená z břidlic svrchního ordoviku. Ploché 
dno údolí je překryto nánosy fluviálních hlín a mírných teras. Nadmořská výška se v okolí 
zájmového území pohybuje v rozmezí od 226 až do 470 m n.m. (Koukolova hora).  

Vlastní zájmové území se nachází na 22,5 km vpravo od dálnice D5 ve směru na Plzeň. Mír-
ně svažité území v nadmořské výšce 238 až 249 m n.m. je omezeno zleva dálnicí a zprava 
patou svahu.  

C.II.3.3. Geologické poměry 

Širší zájmové území je budováno geosynklinálním spodnopaleozoickým barrandienským 
komplexem pražské pánve ordovického až devonského stáří, jejíž hlubší skalní podklad tvoří 
ordovické sedimentace, a je tvořeno královédvorským oddělením a souvrstvím jílovitých břid-
lic a oddělení kosov převážně flyšoidním souborem pískovců, prachovců a břidlic kosovské-
ho souvrství. Devonské sedimenty jsou rifovou sedimentací organogenních koněpruských 
vápenců. V kvartéru došlo denundací a erozí poměrně členitého reliéfu v povodí Litavky a 
jejích přítoků k tvorbě fluviálních písčitých štěrků, diluviálních písčito-hlinitých a kamenito-
hlinitých uloženin.  



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   34

Drobné erozní zbytky mindelských akumulací Berounky a středních pleistocenních teras jsou 
rovněž patrné na březích Litavky. Dna údolí vodotečí vyplňují štěrkovito-písčité uloženiny 
wurmských mladopleistocenních teras.  

Kvartérní pokryv zájmového území je tvořen kamenitohlinitými zvětralinami (eluvium) ordo-
vických břidlic skalního podloží, které jsou převážně překryty hlinitými štěrky a povodňovými 
hlínami řeky Litavky. Zeminy přirozeného kvartérního pokryvu s mocností řádově v metrech 
jsou na povrchu lokality překryty antropogenními hlinitokamenitými navážkami a násypy o 
mocnosti 1-3 m. 

Skalní podloží zájmového území je tvořeno svrchnoordovickými břidlicemi Barrandienu. Vý-
chodně a jihovýchodně od lokality tvoří nadloží ordovických hornin vulkanosedimentární sou-
vrství siluru (břidlice, vápence, diabasy). Horniny Barrandienu jsou porušeny variskou tekto-
nikou s doprovodnými vrásnými a kernými pohyby. Převažují tektonické linie směru SZ-JV 
příčné k ose původní sedimentární pánve a ordovické břidlice zájmového území mohou být 
místy tektonicky porušené (podrcené a rozpukané).  

Z výsledků sondáže vyplývá, že skalní podloží tvoří jílovitá břidlice, na povrchu silně zvětralá. 
Byla zastižena vrty v hl. 9,4 m, 8,4 m a 9,6 m, tj. v nadmořských výškách 231,4 m n.m., 
232,0 m n.m. a 229,3 m n.m. Na břidlici se uložily hrubé štěrky pleistocenní údolní terasy 
řeky Litavky. Nahoře přecházejí do hlinitých štěrků a štěrkovitých hlín. Během geologického 
vývoje ve starších čtvrtohorách při ukládání štěrků řeka překládala své koryto a 
v odstavených ramenech se ukládaly hlinitější a jemnozrnnější náplavy charakteru silně hlini-
tých štěrků, hlinitých štěrkopísků, štěrkovitých hlín a prachovitých hlín.  

V holocénu byla údolní štěrková terasa zakryta 2 až 5 m mocnou vrstvou hlinitých náplavů 
charakteru prachovitých a jílovitých hlín. Tok řeky při nízkých průtocích meandroval a vytvá-
řel tůně, ve kterých se uložily humózní hlíny se slatinou. Při vysokých průtocích řeka napři-
movala své koryto a hnilokaly v tůních přikryla nadložními vrstvami hlinitých náplavů.  

Na základě zrnitostního složení bylo na ploše určené pro výstavbu rozlišeno sedm typů kvar-
térních sedimentů (organogenní hlíny se slatinou, jílovité a prachovité hlíny, štěrkovité hlíny, 
hlinitý štěrkopísek, hlinitý štěrk a štěrk). 

C.II.3.4. Hydrogeologické poměry 

Zájmové území leží v hydrogeologickém rajónu č. 6230 „Krystalinikum, proterozoikum a pa-
leozoikum v povodí Berounky“. Podzemní vody lokality vznikají podzemním přítokem a jsou 
dotovány plošnou infiltrací srážek a částečně, zejména v závislosti na stupni kolmatace a 
úrovni hladin, průsakem povrchové vody z Litavky.  

V propustnějších partiích kvartérních zemin (zejména hlinité štěrky) a zóně povrchového 
zvětrání a navětrání (rozpojení puklin) podložních břidlic se vytváří mělký oběh podzemních 
vod se základním režimem kolísání úrovně hladin v závislosti na intenzitě srážek (dlouhodo-
bá srážková maxima v období červen-srpen).  

Hlubší partie ordovických břidlic skalního podloží jsou, s výjimkou možného výskytu tektonic-
ky porušených hydraulicky aktivních úseků (zlomy, pásma rozpukání), prakticky nepropust-
né. Hlavní erozní bází soustřeďující odtok kolektoru mělkého oběhu podzemních vod i hypo-
tetického hlubšího diskontinuitního puklinového oběhu podzemních vod lokality je koryto Li-
tavky. 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   35

Podzemní voda na lokalitě je vázána na bázi kvarterních uloženin terasovitých štěrkopísků. 
Propustnost kolektoru štěrkopísků je značná, koeficient propustnosti je 10-4 m/s. V blízkosti 
vodního toku Litavky je hladina podzemní vody plynule napojena do náplavů resp. plynule 
navazuje na hladinu vodoteče. V zájmovém území byla zastižena během IGP ve čtyřech 
vrtech a ustálila se v relativně jednotné úrovni 234,43 – 234,8 m n.m. Hladina podzemní vo-
dy má velmi mírný sklon k jihozápadu, tj. k řece Litávce. 

Zájmové území neleží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod ani v ochranném pásmu 
vodních zdrojů. 

C.II.3.5. Přírodní zdroje 

Nejsou v místě a nejbližším okolí přítomny. 

C.II.3.6. Geodynamické procesy 

Ani geodynamické procesy nejsou v této oblasti problematické. 

C.II.4. Fyzikální faktory 

C.II.4.1. Hluková situace 

Pro ověření současné hlukové situace bylo provedeno měření současného stavu a současně 
bylo provedeno matematické modelování hlukové situace standardní metodikou. Podrobnosti 
jsou uvedeny v hlukové studii, která je v příloze Oznámení. 

Orientační měření bylo provedeno dne ve středu 8. 8. 2007 v době od 14:05 hodin do 15:05 
hod. K měření byl použit kalibrovaný hlukoměr  typu SIE 95 firmy 01 dB Metravib (Francie) a 
k vyhodnocení se použilo firemního softwaru DBLEXD. 

Postupovalo se v souladu s normou ISO 9612. Místo měření uvádí obrázek 3.  Při měření 
bylo slunečno, vítr cca 5 m/s. Při měření byl velkou deskou odstíněn hluk z Plzeňské ulice, 
kde se orientačně hluková hladina pohybovala rovněž kolem 65 dB (A). Z měření byly při 
výpočtech vyloučeny hodnoty, kdy toto měření bylo rušeno silným štěkáním psa vzdáleného 
cca 5 m od hlukoměru. Hluková hladina pro hodinové měření LAekv činila 64,2 dB(A). To dob-
ře koresponduje s vypočítanými hodnotami uvedenými níže. 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   36

Výsledky matematického modelování pro jednotlivé referenční body jsou uvedeny 
v následující tabulce: 

Tabulka 18: Hlukové hladiny v referenčních bodech ve dne 

 
1 – Počaply 294 
2 – Počaply 235 
3 – Počaply 59 
4 – Popovice 116 
5 – Popovice 93 

Z výše uvedených údajů vyplývá, že naměřené výsledky a výsledky matematického modelo-
vání si velmi dobře odpovídají. Lze jasně konstatovat, že hladina hluku na okraji obytné zóny 
v Plzeňské ulici je již v současné době překračována. Nadto, jak bylo zmíněno výše, na 
obytné objekty ve dne působí nezanedbatelný dopravní hluk z ulice Plzeňské. 

C.II.4.2. Radonové riziko 

Výsledná kategorie radonového rizika pozemku se stanoví kombinací určené koncentrace 
radonu (objemová aktivita radonu) v půdním vzduchu a propustnosti základových půd. Sta-
novení objemové aktivity radonu nebylo zatím prováděno, nicméně v území radonové riziko 
nebude příliš významné i s ohledem na charakter stavby a stavební řešení.  

C.II.5. Příroda, krajina, ekosystémy 
Z biogeografického hlediska je hodnocené území součástí provincie středoevropských listna-
tých lesů, subprovincie hercynské. Širší zájmové území se nachází v 1.18 – Karlštejnském 
bioregionu v přechodné nereprezentativní zóně nedaleko hranice s Křivoklátským bioregio-
nem. 

Lesy pokrývají značnou část rozlohy bioregionu, místy jsou však přeměněny na kultury sta-
novištně nepůvodních dřevin nebo cizích ekotypů domácích druhů. Na odlesněných plo-
chách převládají pole. Podstatná část bioregionu byla vyhlášena CHKO Český kras s řadou 
vyhlášených zvláště chráněných území. 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   37

C.II.5.1. Flóra a fauna 

Typická část Karlštejnského bioregionu je tvořena vápencovou vrchovinou, rozčleněnou údo-
lími toků a reprezentuje nejrozsáhlejší krasové území České kotliny s charakteristickou váp-
nomilnou biotou. Dominující vegetací je mozaika teplomilných doubrav a dubohabřin, na již-
ních svazích jsou skalní stepi, na severních suťové lesy a vápnomilné bučiny. Podle geobio-
cenologického pojetí dominuje 2. bukovo-dubový a 3. dubovo-bukový vegetační stupeň. Ve-
getační stupeň (Skalický) je kolinní (až suprakolinní). Flóra bioregionu je velmi pestrá, jsou 
v ní zastoupeny rozmanité prvky, včetně mezních (sem náleží celá řada termofilních druhů) i 
exklávních. Flóra je bohatá na různé migranty a floroelementy, na stinných skalách jsou za-
stoupeny i dealpinské prvky. 

Do ochuzené hercynské fauny kulturní krajiny zasahují západní vlivy. Teplomilné doubravy 
spolu s rozsáhlými vápencovými stepními lady a bradly regionu jsou proslulým centrem stře-
dočeské subendemické a endemické fauny. Významná jsou zimoviště netopýrů v jeskyních. 
Na Vltavě je pod přehradami vytvořeno sekundární pstruhové pásmo, Berounka má vyvinutý 
přechod parmového a cejnového pásma, ostatní toky náleží do pstruhového pásma. 

Z lokálního hlediska se pozemky určené pro realizaci záměru nacházejí na bývalé zeměděl-
sky využívané půdě. Pozemky v rovinné části jsou zorané, bez vegetace. Na svazích se na-
cházejí poloruderální trávníky, postupně vytlačující vojtěškotravní směsky. Podél přivaděče 
z dálnice jsou izolační pásy křovin a dřevin (zastoupeny jsou borovice, javory, břízy, olše, 
dřišťál, habr apod.). Podél hranice pozemku v rovinné části se nachází linie typické vegetace 
rostoucí na venkově podél cest - roste zde směs křovin s převahou růžovitých (šípek, trnka) 
s občasným výskytem užitkových stromů (jabloně). Významnější porosty se nacházejí na 
prudkých svazích směrem k ulici Plzeňské. Porosty na svazích jsou vhodným refugiem pro 
příměstskou avifaunu. 

C.II.5.2. Krajina a ekosystémy 

Území zamýšleného záměru nezasahuje do nadregionálního ani do regionálního prvku 
ÚSES. Kostrou lokálního ÚSES v okolí je lokální biokoridor (LBK) vedoucí po vodním toku 
Litavka s dvěmi nově navrženými lokálními biocentry (LBC) a s jedním funkčním biocentrem 
– Prostřední rybník. LBK Litavka je nejbližším prvkem ÚSES v okolí zájmového území. Údolí 
Litavky až k rybníkům (Měrák, Prostřední) vytváří přirozený tok s břehovými porosty a zbytky 
vlhkých luk, dále až k ústí do Berounky se jedná o tvrdě regulovaný tok se zbytky břehových 
porostů a nivy. LBC č.23 – Pod Kosovem-Litavka o výměře 3 ha je nově navržené, nefunkč-
ní, rozkládá se na regulovaném toku s břehovými porosty, se zbytky luk v nivě, převážně na 
orné půdě.  

Toto LBC je společně s LBK Litavka nejbližším prvkem ÚSES. LBC č.24 – Litavka-Králův 
Dvůr o výměře 3,2 ha je nově navržené, nefunkční, rozkládá se v údolní nivě Litavky podél 
vodoteče s poloruderálními trávníky a na orné půdě mezi průmyslovými závody ve vzdále-
nosti cca 1 km od LBC č.23. LBC č.25 – Prostřední rybník o rozloze 4 ha je částečně funkč-
ním biocentrem v údolní nivě Litavky s rybníkem, přilehlými loukami a břehovými porosty. Na 
LBK Litavky se napojuje nedaleko od zájmového území LBK vedoucí po toku Suchomlatské-
ho potoka s LBC Suchomlatská vodní nádrž. 

V areálu výstavby ani v jeho nejbližším okolí se nenacházejí žádné chráněné části přírody ve 
smyslu zák. č. 114/92 Sb. Zájmová lokalita není součástí chráněných krajinných oblastí. 

V blízkém okolí zájmového území se nenachází přírodní park ve smyslu zákona č. 114/92 
Sb. o ochraně přírody a krajiny. 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   38

Na dotčené ploše nejsou registrované prvky VKP, realizací stavby nebudou negativně ovliv-
něny žádné významné krajinné prvky v okolí.  

Všechna biocentra a biokoridory i VKP se nacházejí v dostatečné vzdálenosti a nebudou 
stavbou ani jejím provozem dotčeny.  

Charakter okolní krajiny ovlivňuje dálnice D5. Vlivem využívání lokality a jejího okolí byl tra-
diční krajinný ráz tohoto místa téměř úplně setřen a došlo k narušení vnitřních vazeb a pro-
cesů v ekosystémech. Rovněž estetické kvality tohoto místa jsou nízké. Z hlediska ekologic-
ké stability krajiny se jedná o urbanizované území velmi silně antropogenně  ovlivněné, 
s nízkou ekologickou stabilitou. 

C.II.5.3. Natura 2000 

Předmětné území nepatří mezi legislativně vymezené ptačí oblasti (NV 598 - 688/2004Sb. a 
19 – 28/2005 Sb.) ani není uvedeno v národním seznamu evropsky významných lokalit 
(NV 132/2005 Sb.). 

C.II.5.4. Obyvatelstvo 

Obec Králův Dvůr vznikla postupně spojením pěti svébytných a velikostí srovnatelných ves-
nic:Králova Dvora (kde bylo řadu staletí centrum menšího feudálního panství, kam ostatní 
sídla patřila), Počapel (s farním kostelem a školou), Popovic (včetně osady Křižatky) a dopo-
sud stále ještě téměř oddělených sídel Levín a Zahořany. 

Stavební růst sídla byl podmíněn založením průmyslu v posledních desetiletích devatenác-
tého století a jeho rozvojem ve století dvacátém. Průmyslové závody využívaly zvláště 
v minulosti výhodnou polohu na frekventované železniční trati a suroviny z blízkého okolí. 
Vznikly tu dva rozhodující závody – cementárna s vápenkou a železárny.  

Aglomerace Beroun – Králův Dvůr je nejvýznamnějším sídelním útvarem v pásu osídlení 
mezi jádrem metropolitního regionu Prahou a západočeskou metropolí Plzní. 

Díky tomu, že Králův Dvůr leží v urbanizační ose mezi Prahou a Plzní, prochází jeho územím 
mnoho liniových nadřazených systémů – dopravních, energetických, vodohospodářských, 
ale i přírodních. 

Od roku 1950 počet trvale bydlících obyvatel na současném území obce Králův Dvůr stále 
klesal. Současný počet obyvatel 5 590. 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   39

ČÁST D. ÚDAJE O VLIVU ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A 
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A 
VÝZNAMNOSTI 

D.I.1. Vliv na ovzduší 

D.I.1.1. Fáze výstavby 

Hlavní znečišťující látky budou tuhé částice, které se uvolňují do ovzduší při terénních a 
zemních pracích a výfukové plyny stavebních a dopravních mechanismů. Jejich vliv je mož-
né výrazně snížit zvolením vhodné technologie, plánováním pracovních postupů s ohledem 
na efektivní využívání strojů a počasí. 

D.I.1.1.1. Prašnost ze staveniště  

Odkrytá plocha stavební pláně bude při suchém a větrném počasí představovat plošný zdroj 
sekundární prašnosti. Množství větrem šířených prachových částic závisí na měrné hmot-
nosti částic, jejich velikosti a na síle větru. Pro případ suché stavební plochy a zvýšené praš-
nosti by mělo být v podmínkách na provádění stavby stanoveno, že při stavebních pracích je 
nutno zajistit proti nadměrné prašnosti zkrápění a sypké hmoty musí být převáženy pod 
plachtou. Nadlimitních hodnot může být u staveniště dosaženo pouze v případě trvání větru 
silnějšího než 10 m/s. Tyto podmínky mohou nastat maximálně po dobu několik desítek ho-
din v roce, nemůže tedy dojít k vícenásobnému překročení imisního limitu, jak to povoluje 
nařízení vlády č. 350/2002 Sb. 

D.I.1.1.2. Nákladní automobilová doprava 

Vzhledem ke konfiguraci terénu bude při přípravě staveniště bilance zemin vyrovnaná, zemi-
na se tedy nebude odvážet mimo lokalitu. Hlavní podíl dopravy tedy bude mít dovoz kon-
strukčních prvků a stavebních materiálů pro stavbu objektu a parkoviště. Během období vý-
stavby se intenzita nákladní dopravy předpokládá ve frekvenci 4 -5 TNA/hod (tj. 8 -10 obrá-
tek/hod). Tato frekvence je pravděpodobná při úpravě terénu, hloubení základů, hrubé stav-
bě. Při vybavování interiéru a dokončovacích pracích poklesne intenzita dopravy asi na polo-
vinu. 

Přírůstky imisních koncentrací v okolí příjezdových komunikací se projeví pouze v nárůstu 
krátkodobých koncentrací. Podíl zemních strojů stavby na imisních příspěvcích je zanedba-
telný. 

D.I.1.2. Fáze provozu 

K ověření přírůstku koncentrací sledovaných škodlivin k imisní situaci v lokalitě byla zpraco-
vána Rozptylová studie na základě matematického modelování dle § 17, odst. 5 a 6 zák. č. 
86/2002 Sb., která je v plném znění uvedena v příloze tohoto Oznámení. Imisní charakteris-
tiky byly provedeny pro časové horizonty dle aktualizované metodiky SYMOS 97. Hodnoty 
koncentrací představují přírůstek koncentrací k imisní situaci v lokalitě. Pro podrobné zhod-
nocení situace po výstavbě byly napočteny výsledky imisního zatížení v šesti referenčních 
bodech, jejich umístění uvádí následující tabulka. 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   40

 

Tabulka 19: souřadnic referenčních bodů 

č. X Y Z 
1 – Levín 32 -774598 -1056006 266 

2 – Počaply 294 -773985 -1055794 241 
3 – Počaply 235 -773848 -1055655 237 
4 – Počaply 59 -773690 -1055518 237 

5 – Popovice 116 -773468 -1056061 246 
6 – Popovice 93 -773872 -1056352 239 

 

D.I.1.2.1. Hodnocení imisní situace 

Hodnoty koncentrací představují přírůstek koncentrací k imisní situaci v lokalitě. Výsledky 
jsou prezentovány pro vybrané referenční body. 

Tabulka 20: imisní koncentrace v referenčních bodech (µg/m3) 

ref. bod max. koncentrace prům. roční koncentrace 
č. NO2 CO - NO2 - benzen 
1 1,02 2,75 - 0,05 - 0,005 
2 3,85 14,71 - 0,38 - 0,035 
3 2,41 11,44 - 0,29 - 0,036 
4 2,69 11,80 - 0,20 - 0,028 
5 2,01 6,57 - 0,20 - 0,026 
6 2,24 10,15 - 0,27 - 0,053 

 

Tabulka 21: porovnání nejvyšších koncentrací s imisními limity 

max. zjištěná koncentrace 
Polutant parametr jednotka 

v mapě* v ref.bodech 

Limitní 
hodnota 

procento 
limitní 

hodnoty 
(%) 

NO2 hodinová konc. µg/m3 4,75 3,85 200 2,38 

 roční průměr µg/m3 0,54 0,38 40 1,35 

CO osmihod. konc. µg/m3 22,99 14,71 10000 0,23 

benzen roční prům. µg/m3 0,102 0,053 5 2,04 

 
* Jako mapa jsou zde označeny uzlové body výpočetní sítě, v nichž proběhl výpočet hodnot (jak 

je zmíněno v odstavci Referenční body, jedná se o síť 2000 x 1500m členěnou po 50 m). Jeli-
kož součástí výpočetní sítě jsou i zdroje, které se někdy mohou velmi blížit či dokonce překrý-
vat s uzlovým bodem sítě, mohou být hodnoty uvedené v kolonce v mapě vyšší než hodnoty 
výpočtu v referenčních bodech, které jsou voleny navíc, zpravidla mimo uzlové body sítě a to 
tak, aby co nejvěrněji modelovaly imisní zátěž v nejbližších a tím i nejexponovanějších mís-
tech obytné zástavby.  



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   41

Koncentrace znečišťujících látek ze stacionárních zdrojů i z automobilové dopravy na příjez-
dové komunikaci a z parkovacích stání TruckParku budou podle výsledků matematického 
modelování pod hodnotami imisních limitů a neovlivní nadměrně blízké okolí ani nejbližší 
bytovou zástavbu. 

Výše imisního příspěvku znečišťujících látek se bude pohybovat v nejméně příznivé kombi-
naci podmínek do 2,5% hodnoty imisního limitu (maximální hodinová koncentrace NO2 na 
parkovišti a roční průměrná koncentrace benzenu v místě čerpací stanice), v ostatních pří-
padech jsou dosahované hodnoty ještě výrazně nižší a dané imisní limity vesměs s rezervou 
splňují, a to i v součtu s hodnotami tzv. imisního pozadí. 

D.I.2. Vliv na hlukovou situaci 
Problematika zdrojů hluku je uváděna v kap. B.III.4. Přiložená hluková studie se zabývá sta-
vem po realizaci záměru, přičemž hodnotí akustickou zátěž generovanou dopravou na pří-
jezdové komunikaci a parkovací ploše a stacionárními zdroji obslužných objektů. Posouzení 
bylo provedeno standardním výpočtovým postupem na základě znalosti o umístění a akus-
tickém výkonu zdrojů a podkladů o intenzitě dopravy. Zde pak uvádíme jen výsledné hodnoty 
z hlukové studie se stručným komentářem. 

D.I.2.1. Fáze výstavby 

Pro hluk ze stavební činnosti je výsledná nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina podle naří-
zení vlády č. 148/2006 Sb. LAeq,T = 60 dB pro dobu trvání stavební činnosti 14 hodin. Pro 
dobu kratší stanoví uvedené nařízení vlády č. způsob stanovení této hodnoty. Nejvyšší pří-
pustná hodnota hluku ze stavební činnosti se stanoví vztahem: 

LAeq,s = LAeq,T + 10 . log[(126+t1)/t1], 

kde t1 je doba trvání hluku ze stavební činnosti v hodinách v období 7-21 hod., LAeq,T je nej-
vyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A. 

Pro orientační posouzení hluku ze stavební činnosti byl proveden výpočet hlukových imisí na 
fasádách domů označených jako referenční body. V ploše staveniště byly umístěny 3 skupi-
ny současně pracujících stavebních strojů.  

Tabulka 22: hluk z výstavby u nejbližších obytných domů - LAeq [dB] 

 
 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   42

Umístění protihlukové stěny sníží hlukovou zátěž okolní zástavby v době provádění staveb-
ních prací, neochrání ji však před stavebním hlukem tak, aby byla dodržena limitní hodnota 
pro hluk ze stavební činnosti. 

D.I.2.2. Fáze provozu 

Následující tabulky uvádí výsledky modelování hlukových hladin. Výsledné hladiny jsou su-
perpozicí hluku z dopravy a aditivního hluku z parkovišť a stacionárních zdrojů.  

Pro obytné objekty zájmového území, nacházející se v blízkosti příjezdových komunikací, 
kde je hluk z dopravy na těchto komunikacích převažující, byly pro účely hodnocení akustic-
ké studie ve venkovním prostředí ovlivňovaném hlukem z těchto komunikací uvažovány tyto 
nejvýše přípustné hodnoty hluku v chráněném venkovním prostoru a v chráněných venkov-
ních prostorech staveb (nařízení vlády č. 148/2006 Sb.): 

základní hodnota hluku ............................................. LAeq,T = 50 dB 

korekce pro chráněné venkovní prostory  

ostatních staveb a chráněné ostatní venkovní prostory 

korekce pro noční dobu............................................. k = - 10 dB 

pro hluk z pozemní dopravy na veřejných  

komunikacích dle odst. 2) příl. 3 ............................... k = + 5 dB 

Těmto korekcím odpovídají limity pro hluk z automobilové dopravy pro den LAeq,T = 55 dB, 
pro noc LAeq,T = 45 dB. 

tabulka 23: celková zátěž u nejbližších obytných domů ve dne (LAeq [dB]) 

 

Při srovnávání přírůstku hlukového zatížení je vidět, že modelovaný nárůst v jednotlivých 
referenčních bodech se pohybuje v desetinách dB, v bodě č. 2 se naopak objevuje pokles. 
To může být způsobeno i určitým odstíněním hluku z dálnice novými objekty. 

Dále jsou shrnuty změny hlukových hladin v referenčních bodech, k nimž by mělo dojít po 
realizaci záměru. 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   43

 
obrázek 13 – hlukové hladiny ve dne a poloha referenčních bodů 

 
 
        Referenční            změna po realizaci 
            bod           záměru (dB) 

1 ................................................................................  + 0,1 

2 ................................................................................  - 0,6 

3 ................................................................................  + 0,5 

4 ................................................................................  + 0,2 

5 ................................................................................  + 0,1 
tabulka 24: celková zátěž u nejbližších obytných domů ve noci (LAeq [dB]) 

 

Situace v nočních hodinách je obdobná; u referenčního bodu č.2 je významnější pokles, vý-
znamnější nárůsty se projeví u ref. bodu 3, což je obdobně jako ve dne způsobeno dopravou 
z kruhového objezdu do TruckParku.  



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   44

D.I.2.2.1. Doporučení pro období provozu 

Jak vyplývá z modelování hlukové situace, bude v období provozu TruckParku hladina akus-
tického tlaku v nejbližší obytné zástavbě v denních i nočních hodinách vyšší, než vyžadují 
stanovené hlukové limity pro denní i noční provoz.  

Zde je nutné zdůraznit dvě skutečnosti: za prvé již v současné době akustická zátěž okolí 
vlivem dopravy na D5 přesahuje povolené limitní hodnoty a s velkou pravděpodobností tomu 
tak bylo již před rokem 2000, takže je možné uplatnit ustanovení uvedené v Příloze 3, části 
A, tabulce 1 Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o tzv. staré hlukové zátěži. Toto ustanovení 
umožňuje tolerovat hodnoty až o 20 dB vyšší než základní limity. Za druhé je zřejmé, že 
podstatná část akustické zátěže pochází z provozu na již existujících komunikacích. Pro tuto 
situaci, ačkoliv není generována realizací ani provozem budoucí stavby, lze doporučit opat-
ření uvedené níže: 

D.I.2.2.2. Ochrana vnitřních prostor obytných domů 

Nejvyšší přípustná hodnota hluku v obytných místnostech v denní době je 40 dB. Dodržení 
této hodnoty v chráněných vnitřních prostorech blízkých obytných domů zajistí okna se 
vzduchovou neprůzvučností minimálně 32 dB.  

Tomu odpovídají okna třídy jakosti zvukové izolace TZI = 2. Okna s dvojitým zasklením do 
tmelu dosahují vzduchové neprůzvučnosti Rw od 30 do 36 dB (např. dvojsklo 2 x 3 mm se 
vzduchovou 30 mm má neprůzvučnost Rw = 33 dB). Ve velké míře však záleží i na dalších 
faktorech, např. na kvalitě zasklení, těsnění okenního křídla, upevnění oken v obvodovém 
zdivu, takže bez přímého měření neprůzvučnosti konkrétních oken nelze stanovit, která okna 
budou vyhovující a která nikoliv. Obecně lze konstatovat, že okna s dvojitým zasklením jsou 
schopna ochránit dostatečně vnitřní prostory před stavebním hlukem, skutečnost se však 
může okno od okna lišit. 

D.I.3. Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Součástí inženýrsko-geologického průzkumu byl i odběr a následná analýza vzorku pod-
zemní vody. Ve vzorku vody bylo mimo jiné provedeno stanovení NEL k určení možného 
znečištění vody těmito látkami. Výsledná hodnota je 0,21 mg/l. 

S ohledem na stavební zabezpečení jednotlivých objektů s opatřeními proti úniku závadných 
látek lze konstatovat, že vlivy na znečištění vodního prostředí nebudou žádné. S ohledem na 
zvětšení rozsahu nepropustných ploch se zvětší množství odváděných dešťových vod (viz 
např. tabulka v kap. B.III.2.). 

D.I.4. Vlivy na půdu 

D.I.4.1. Fáze výstavby 

Zásadním vlivem na půdy je zábor pozemků, z nichž rozhodující část je součástí zeměděl-
ského půdního fondu. Dotčené parcely jsou dosud součástí ZPF i když jsou již vymezené pro 
danou aktivitu. Nicméně dojde ke změně v charakteru využívání této části území. Dojde 
k vytěžení 26 900 m3 zeminy, která bude využita pro zpětný zásyp (část této zeminy bude 
nutno před násypem upravit - vápnění, apod.). Sejmutá ornice bude z části využita na vege-
tační úpravy areálu TruckParku a z části bude dle doporučení orgánu ochrany ZPF dále vyu-
žita (vegetační úpravy, rekultivace jiných lokalit). 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   45

D.I.4.2. Fáze provozu 

Ani půda by neměla být s ohledem na stavební zabezpečení jednotlivých objektů kontamino-
vána. Totéž se týká horninového prostředí. 

D.I.5. Vlivy na horninové prostředí a na přírodní zdroje 
Žádné přírodní zdroje ani vlastní horninové prostředí nebudou stavebními pracemi ohroženy. 
V místě ani v blízkém okolí se nevyskytují žádné přírodní zdroje (nerostné suroviny, bilanco-
vané vodní zdroje). Horninové prostředí bude sice narušeno hloubením základů objektů, ale 
tento zásah nebude mít žádné zásadní vlivy na toto prostředí z hlediska změn geologických 
podmínek a především hydrogeologických poměrů dotčeného území. Viz dále poznámku 
v předchozí kapitole D.I.4.2. 

D.I.6. Vlivy na krajinu, přírodu a ekosystémy 
Samotná výstavba nebude mít v tomto příměstském území zásadní vliv na krajinu. V rámci 
realizace bude lokální změna krajinného rázu ve smyslu využívání krajiny ze zemědělské 
exploatace nevýznamná. Provozem objektu k vlivům na krajinu pak nebude docházet. 

Vegetace přímo v místě investičního záměru není floristicky hodnotná. Z velké části se na 
dotčené ploše rostlinný pokryv nenachází (zorané pole). Ve zbylé části jsou běžné druhy 
travin a byliny typické pro trvalé travní porosty na neobdělávaných zemědělských pozem-
cích. Vliv na flóru lokality tedy nebude významný a vylučující z tohoto pohledu realizaci zá-
měru. Keře a stromy se nacházejí pouze na hranicích pozemku, zde se mohou poněkud 
zhoršit podmínky pro avifaunu a drobné živočichy, nicméně ty mají obdobné podmínky v 
houštinách na svazích ve směru k ulici Plzeňské. Co se týče fauny, přímo na dotčené ploše 
nebyl sice prováděn cílený průzkum; její zastoupení na z části zatravněných zemědělských 
pozemcích lze označit za nevýznamné.  

Plocha záměru nezasahuje do žádného území, legislativně chráněného nebo vymezeného 
jako území zvláště chráněné (podle platného znění zákona č. 114/1992 Sb.); ani není v kon-
taktu s vymezenými prvky ÚSES. 

Záměr se nedotýká žádné lokality, vyhlášené v rámci programu Natura 2000 (viz citace NV 
v kap. C.II.4.3.), neovlivní území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

V ploše záměru se nevyskytují kriticky ohrožené, silně ohrožené nebo ohrožené druhy živo-
čichů nebo rostlin, realizací záměru tedy nedojde k jejich újmě. 

D.II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 
S ohledem na výsledky doprovodných studií lze konstatovat, že nebudou pozorovatelné 
žádné negativní zdravotní vlivy. V každém případě – a to není vyvoláno navrhovaným zámě-
rem (jak je dokumentováno na jiných místech tohoto Oznámení) je třeba věnovat pozornost 
hlukové zátěži, která se vlivem záměru prakticky nezmění, ale která je dosti vysoká. 
Z hlediska sociálních vlivů nedojde k významným změnám, i když v ojedinělých případech 
mohou být pozitivní efekty zaznamenány. Hlavním zdrojem hluku je však provoz na dálnici a 
v ulici Plzeňské. 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   46

D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE 

Projektovaný záměr výstavby areálu TruckParku ani jeho provoz nebudou mít vliv za hrani-
cemi České republiky. 

D.IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

D.IV.1. Fáze výstavby a její přípravy 
 Před zahájením stavby doporučujeme provést podrobný rozbor podzemní vody se 

zaměřením na přítomnost ropných látek. 
 Dodržovat stavební režim a stanovenou přepravní trasu stavebních materiálů, dle 

projektu organizace stavby v dalším stupni projektové dokumentace. 
 Prověřit aplikaci dalších protihlukových opatření při výstavbě a v provozu. 
 Zajistit terénní úpravy tak, aby bylo za deště zabráněno rozplavování zemin do 

okolí. 
 V případě velké prašnosti staveniště skrápět jeho povrch vodou. Sypké hmoty do-

pravované automobily na a ze staveniště patřičně zakrýt a zajistit, aby nedocháze-
lo k jejich úletům. Tyto činnosti kontrolovat. 

 Nákladní auta, případně stavební mechanismy vyjíždějící ze staveniště na komu-
nikace musí být očištěny, komunikace musí být udržována čistá. 

 S ropnými látkami provádět manipulace na zpevněných, izolovaných plochách a 
záchytnými vanami vybavených stanovištích. 

 S odpady ze stavební činnosti nakládat v souladu s platnými právními předpisy –
ukládat je před předáním oprávněné odpadové firmě na shromaždišti, zajištěném 
proti případnému úniků závadných látek. Tutéž ochranu zajistit pro dočasné skla-
dování NCHL a NCHP (barvy, ředidla,oleje aj.). Vést patřičnou evidenci odpadů. 

 Vhodné by bylo ze strany ŘSD zvážit rozšíření protihlukových stěn i na část dálni-
ce od přivaděče Beroun západ (Exit 22) směrem k Plzni. 

D.IV.2. Fáze provozu 
 Monitorovat kvalitu vypouštěných odpadních vod do vod povrchových podle vodo-

právního rozhodnutí.  
 Kontrolovat usazovací jímku šachtic s lapolem, pravidelně čistit. 
 Pečovat o areálovou zeleň. 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   47

D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTECH, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

Potenciální vlivy na životní prostředí byly hodnoceny na podkladě provedených průzkumů, 
technických podkladů, archivních informačních zdrojů a platné legislativy.  

Projektová dokumentace ke stavbě areálu byla v době přípravy Oznámení ve stadiu zpraco-
vání technické zprávy pro územní rozhodnutí.  

Intenzita dopravy do/z budoucího areálu vychází z předpokládaných potřeb budoucích zá-
kazníků, je tedy kvalifikovaným odhadem. 

Modelová studie rozptylu škodlivin v ovzduší vycházela z očekávaných situací v emisích ze 
zdrojů TruckParku a předpokládané frekvence dopravy. Vypočtené imisní příspěvky, ověřené 
na podkladě současné situace v lokalitě, přírodních podmínek a dalších faktorů. Skutečný 
stav se může procentuálně odchylovat od modelové situace, ale neměl by být horší než pre-
zentované výsledky.  

Lze konstatovat, že vzhledem k povaze budoucí provozované činnosti byly informace pro 
posouzení záměru z hlediska vlivů na životní prostředí dostatečné a rozpracování projektové 
dokumentace pro stavební povolení by nemělo změnit zde vyslovené závěry. 

 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   48

ČÁST E. VARIANTY ZÁMĚRU A JEJICH HODNOCENÍ 

Jelikož byl záměr zvážen a diskutován z různých hledisek, je projekt navržen bez variant a 
v souladu s územním plánem. Umístění i technické řešení je předloženo v jedné lokalitní i 
dispoziční variantě. 

Na základě údajů a hodnocení, uvedených v tomto Oznámení můžeme konstatovat, že roz-
sah a intenzita vlivů vyvolaných stavbou a provozem záměru v předložené variantě budou 
zcela únosné. 

 

 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   49

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Základní grafické podklady jsou vloženy přímo do textu Oznámení nebo do jeho příloh. Vý-
sledky matematického modelování podle standardních metodik mají dobrou vypovídací hod-
notu a např. závěry hlukové studie odpovídají nezávisle naměřeným hodnotám. 

 

 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   50

ČÁST G. SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Popis záměru a jeho umístění 

Jedná se o výstavbu souboru objektů sloužících k zajištění služeb pro dálkovou kamionovou 
přepravu, zejména funkce stravování, ubytování, čerpání pohonných hmot, parkování kami-
onů na hlídaném osvětleném pojištěném parkovišti a mytí kamionů a souprav. 

Záměr je zahrnut do programu plánované sítě servisních stanic dálkové nákladní dopravy 
Ministerstva dopravy. Jedná se o projekt rozvoje části území přiléhajícího k dálnici D5 Praha-
Plzeň za sjezdem na Králův Dvůr Exit 22. Umístění spočívá ve výborné dostupnosti z dálnice 
D5 na 22 km v obou směrech díky přemostění a nově budované okružní křižovatky. 

Celková kapacita parkoviště by měla být 180 souprav nákladních automobilů s návěsy nebo 
přívěsy v jižní části pozemků podél dálnice s nezbytným oddělením pásu zeleně a pohledo-
vou bariérou, dále by mělo parkoviště poskytovat celkem 10 stanovišť pro kempinkové au-
tomobily a 51 míst pro osobní a zaměstnanecké automobily na severním a severovýchodním 
okraji plochy přilehlé k objektům služeb. 

Čerpací stanice pohonných hmot by měla poskytovat dvě výdejní stání pro osobní vozidla, 
osm výdejních míst pro výdej nafty pro nákladní vozidla a osm výdejních míst pro výdej pro-
duktu AdBlue.  

Objekt ubytovny by měl poskytovat 17 dvoulůžkových pokojů motelového typu. Ubytovací 
část bude vystavěna až ve druhé etapě, která by měla být realizována v horizontu 2-5 let od 
skončení první etapy. 

Záměr bude umístěn v katastrálních územích Počáply a Popovice u Králova Dvora v území 
vymezeném elipsou na mapce. Dotčený pozemek je ohraničen z jihu a jihovýchodu dálnicí 
D5 a sjezdem z dálnice a přivaděčem z nadjezdu místní komunikace s připojením na ulici 
Plzeňskou (tzv. starou Plzeňskou silnici).  

Na západní straně je pozemek ohraničen křovinatými pozemky bez zástavby. S areálem 
sousedí, nikoliv bezprostředně, obytná zástavba pouze na jeho severní straně s několika 
obytnými domy. 

Environmentální charakteristika území 

Dotčené území leží při dálnici D5, která z velké části pozměnila charakter bezprostředního 
okolí. Na druhé straně se areál nachází na okraji města, přičemž jsou zde zachovány někte-
ré prvky venkovského charakteru přecházejícího do příměstské krajiny. 

Pozemky určené pro realizaci záměru se nacházejí na bývalé zemědělsky využívané půdě, 
na okraji se nachází typická vegetace rostoucí na venkově podél cest.  

Z hlediska současné ekologické únosnosti území lze konstatovat, že dotčené území je v 
současné době zatíženo hlavně dopravou a z toho vyplývající hlukovou zátěží a emisemi 
z dopravy. 

 

 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   51

 

Obr. 1: Poloha areálu 

Posuzované environmentální dopady 

Jak bylo uvedeno, z analýzy environmentálních charakteristik území vyplývá, že území je 
antropogenně zatížené a významnou zátěž představuje hluk a pozornost je třeba věnovat i 
odhadu vlivu záměru na imisní situaci. Proto byla zpracována hluková a rozptylová studie. 
Rovněž bylo provedeno orientační měření hluku u obytných domů v ulici Plzeňské.  

Koncentrace znečišťujících látek ze stacionárních zdrojů i z automobilové dopravy na příjez-
dové komunikaci a z parkovacích stání TruckParku budou podle výsledků matematického 
modelování pod hodnotami imisních limitů a neovlivní nadměrně blízké okolí ani nejbližší 
bytovou zástavbu. 

Výše imisního příspěvku znečišťujících látek se bude pohybovat v nejméně příznivé kombi-
naci podmínek do 2,5% hodnoty imisního limitu (maximální hodinová koncentrace NO2 na 
parkovišti a roční průměrná koncentrace benzenu v místě čerpací stanice), v ostatních pří-
padech jsou dosahované hodnoty ještě výrazně nižší a dané imisní limity vesměs s rezervou 
splňují, a to i v součtu s hodnotami existujícího imisního pozadí. 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   52

Hluková studie potvrdila, že hluk z dálnice je dominantním zdrojem a ukázala na fakt, že rea-
lizací záměru prakticky nedojde ke změnám hlukového zatížení. Nepatrné navýšení (deseti-
ny dB) se může objevit u sjezdu z dálničního přivaděče do TruckParku, na jiných místech 
může dojít i k mírnému poklesu.  

V každém případě je již dnes hladina akustického tlaku v nejbližší obytné zástavbě v denních 
i nočních hodinách vyšší, než vyžadují stanovené hlukové limity pro denní i noční provoz, 
což TruckPark neovlivní pozorovatelným způsobem.  

Pozornost byla věnována i dalším potenciálním vlivům na životní prostředí (na povrchové a 
podzemní vody, na půdu, horninové prostředí, krajinu, přírodu a ekosystémy, na obyvatel-
stvo apod.). Z celkového hodnocení očekávaných vlivů vyplynulo, že záměr je z hlediska 
vlivů na životní prostředí a na zdraví přijatelný. V Oznámení jsou navrhována kompenzační 
opatření, směřovaná na zlepšení současného stavu. 

 

 

 

 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   53

ČÁST H. PŘÍLOHY 

H.I. ÚDAJE TÝKAJÍCÍ SE ZPRACOVÁNÍ OZNÁMENÍ 
 

Název: TruckPark D5, Králův Dvůr 
Datum zpracování: Září 2007 

Zpracovatelé oznámení 
 Zpracovatel  Telefon 
1 RNDr. Zbyněk Ryšlavý,CSc. Jánská 864/4 604 809 203 
Spolupracovníci 
2 RNDr. Miloslav Kučera Liberec 603 267 842 
3 Ing. Romana Dohnalová Liberec 485 104 123 
4 RNDr. Jiří Novák Liberec 604 603 918 
5    
6    
 
 
 
Zpracovatel oznámení je držitelem platné autorizace podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb. (č.j. osvěd-
čení: 3747/597/OPV/93). 
 
 
 
 

..……………………………..…. 
podpis zpracovatele Oznámení 

 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   54

H.II. VYJÁDŘENÍ PŘÍSLUŠNÉHO STAVEBNÍHO ÚŘADU K ZÁMĚRU Z HLEDISKA 
ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE 

 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   55

H.III. ROZPTYLOVÁ STUDIE 
 



TRUCK PARK D5, KRÁLŮV DVŮR 

 

 
ENVIGEA, s.r.o., LIBEREC   56

H.IV. HLUKOVÁ STUDIE 
 


